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Chicagiečiams lenkams mi
nint ‘'Gegužės 3 Konstituciją", 
vietinis Rytinių Lenkijos Že
mių Komitetas paskelbė atsisau 
kūną, kuriame reikalau j ama, 
kad Vilnius ir Lvovas butų pri
jungti prie Lenkijos.

“Negalima užmiršti* kad prieš 
50 metų už tas žemes kovojo ir 
žuvo Lenkų Kareivis, tuo nuo
savu krauju parašydamas testa 
mentą, kad tos sritys priklauso 
Lenkijai../’ — skelbia minė
tas manifestas.

Bet kad lenkai kovojo, bandy 
darni užkariauti tas žemes ir 
jas passiavinti, apie tai atsišau
kimas nutyli. Kiek tas liečia 
Vilnių, tai tas miestas jau nuo 
14-to šimtmečio buvo Lietuvos 
sostine, o lenkų rankose jis ne
išsilaikė nei poros desėtkų me-
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Pasak savaitraščio “US. News 

& World Report’', vice prezi
dentas Humphrey nesutiks fi
nansinių vargų savo rinkiminė
je kampanijoje.

Jis turi užtikrintą paramą 
kaip iš didžiojo kapitalo pusės, 
taip ir iš darbininkų unijų, ku
rioms Kennedy nėra suvirški
namas. Mažiausia suma kokia 
gali disponuoti Humphrey, api
brėžiama $4 milijonais.
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Kerner, 59 metų, pasitrauks iš ji > n •
savo pareigų gegužės 19-tą, o se AllStrallJOS 1 FCmiCraS 
kančią dianą iapa fedaraliu tei-i Aplankys WashingtOTia 
sėju. Gubernatoriaus pareigose
jis išbuvo veik du terminu ir 
atrodė, jog kandidatuos tre
čiam. Bet to jis nepadarė ir pa
sirinko teisėjo vietą — garbin
gą ir ramesnę.

Kerner yra gabus teisinin
kas, tačiau kaipo gubernatorius 
jis vargiai ar jautėsi patenkin
tas. Reikia atsiminti, jog tos pa 
reigos yra surištos su “praktiš
ku politikavimu" ir įtikimu įvai 
rioms grupėms. Jis to kaip tik 
vengė daryti. Stengėsi būti ge
ru administratorių ir daug ką 
tinkamai sutvarkė, nors ir tu
rėdamas opozicijoje didžiumą 
Senate ir Atstovų Bute.

Kerner yra cechų kilmės, bet 
jis yra parodęs nemažai prielan 
kūmo ir lietuviams.
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Vis dar perdaug pagamina

ma žemės ūkio produktų. Įvai
rios valdiškos programos bando 
sumažinti tą produkciją, bet be 
ypatingų pasekmių, nes dėka 
moderniam žemės apdirbimui, 
ji teikia didesnį derlių.

Sugalvota dar viena progra
ma, būtent,.— pakeisti dalį far- 
merių plotų į poilsio, sporto ir 
žaidimų parkus. Farmeriai da
bar pasirašo sutarti su valdžia, 
išjungdami tam tikrą akerių 
skaičių iš savo ūkių ir gaudami 
už tai metinį atlyginimą.

Iki šiam laikui jau yra “iš
nuomota" daugiau kaip 4 mili
jonai akerių. 1968 ir ateinan
čiais metais bus pridėta dar . 2 
milijonai akerių. Visi tie plotai 
numatomi skirti medžiotojams, 
žuvautojams ir kitokio sporto 
mėgėjams.

Pablogėjus saugumo stoviui 
visame krašte, griebtasi ir spe 
cialių piremonių apsaugoti prez.I 
Johnson ą. Baltasis Namas tapo 
tikra tvirtove. Nieko neįleidžia
ma ten be palydovų, o <ttrhw| 
tieji Baltąjam Name turi dhvCttl 
plastikines Įvairių spalvų lente
les, taip kad sargybiniai galėtų* 
tuč tuojau paiilcrinii ar kas nė
ra toj vietoj, kur nepriklauso.

Laike prez. Johnson© vizito 
Chicago]© balandžio 24, jo sau-

Fred E. Bakutis -
Admirolas

Pasigirimu Bando Užslėpti 
Skurdę "Tarybų" Lietuvoje

Admirolas Fred E. Bakutis, 
gimęs Brocktone , Mass., tapo 
paskirtas vadu penketos laivy
no distriktų Hawaii salose. Ank 
ščiau jis buvo Alaskos jūrų fron 
to viršininku, o paskiau perkel
tas į laivyno dalinį Pietinio Po
liaus apylinkėje..

Pereito karo mętu jis tarna- 
I vo karinėje aviacijoje, nušauda 
mas 12 japonų lėktuvų. Sykį 
tarp Mindanao ir Borneo salų,, 
japonų destroyerio kanuolės nu 
šovė jo lėktuvą Hellcatt. Nu
kritęs į vandenį, jis išsilaikė sep 

i tynias dienas ant plūduruojan- 
čio kelto ir maitinosi pagauto
mis žuvimis. Jį išgelbėjo U. S. 
laivyno submarinas.

Jis dabar yra pirmutinis lie
tuvių kilmės admirolas ir juo 
didžiuojasi ne vien Brocktonnie 
čiai, bet ir visi lietuviai. Perei
tą savaitę Barbers Point, Ha- 

I waii, jis perėmė distriktų laivy 
no vadovybę su specialėm iškil
mėm, kuriom vadovavo vicead- 
mirolas Walter H. Baumburger, 
Pacifiko Laivyno viršininko pa 
dėjėjas.

Pabaigoje šio mėnesio į Jung
tines Valstybes yra numatęs at
vykti Australijos premieras 
John Gorton, kuris turės pasi
kalbėjimų su prez. Johnsonu ir 
valstybės sekretorių Dean Rusk.

Ką Tuomet Kalbėjo
Prieš 25 metus Valstybės Sek 

retoriaus padėjėjas Berle parei
škė, jog palaikymui draugišku
mo su Sovietais reiktų atsisakyt 
nuo užsimojimo atkurti tas val
stybes, kurios skiria Sovietus 
nuo Vakaru Europos. 
------ - t 
gurnu rūpinosi 1,200 policininkų 
ir ugniagesių, 800 kitų miesto 
pareigūnų ir 75 slaptos tarny
bos atstovų. Gatvių kryžkeliai. 
per kurias važiavo prezidentas, 
buvo uždaryti judėjimui.

Eidamas į banketo salę Hil
ton viešbutyje, prezidentas pa
vartojo užpakalines duris ir lai 
ptus.

Pereitą sekmadienį Chicagos 
lenkai susirinkę prie gen. Tado 
Kosciuškos paminklo Humbold 
Parke, priėmė rezoliuciją, ku
rioje reikalaujama, kad Jungti
nės Valstybės pripažintų vaka
rines Lenkijos sienas, palei 
Oder —Niesse upių. Girdi, toks 
žingsnis atitolintų dabartinę 
Lenkiją nuo Rusijos.

Tikrenybėje, U S. pačios vie
nos neprivalėtų to padaryti. 
Kaip Lenkijos sienas, taip ir 
Karaliaučiaus srities ateitį ga
li nustatyti tik busimoji taikos 
konferencija, dalyvaujant pa
čiai Vokietijai. Gaila, tačiau, 
kad tokios konferencijos nie
kas nebando sušaukti.

Iš vyriausio Jungtinių Valsty 
bių chirurgo pranešimo paaišė- 
ja, jog mirtingumas šioje šalyje 
nuo širdies, cukrinės ligos ir 
džiovos kiek sumažėjo. Tuo t ar 
pu padidėjo nuo vėžio ligos, 
ypač tarpe ligonių jaunesnių, 
negu 15 metų amžiaus Ir vyres
nių negu 55 metų.

PENKTADIENIS, GEGUŽĖS—MAY 10, 1968 m.

Pietų Vietname komunistai sugriovė eilę namų Hue mieste jau prieš trejetą mėnesių. Nors amerikiečiai 
gyventojams suteikė didelę pagalbą, tačiau vistiek dar daugelis gyvena sunkiose sąlygose. Beprasmiško 
komunistinio puolimo metu žuvo dešimtys tūkstančių žmonių ir sunaikinta daug turto.

Riaušininkai 
Ne-Varguoliai

“The Washington Star“ ne
seniai pažymėjo, jog pirmutinis 
atsistojęs prieš teisėją riaušių 
dalyvis (Washington e) yra ti
pingas daugeliui areštuotųjų. 
Jis esąs 29 metų, praleido 11 
metų mokykloje, dirba, gauda
mas nuo $85 iki $95 savaitėje, 
niekad nebuvo baustas.

Agentas bondsų kompanijos, 
kuri parūpino užstatus, nusi
stebėjo, kad veik visi suimtieji 
gyvena tinkamuose butuose, o 
žymi jų dalis turėjo valdiškus 
darbus.

Iš 119 pirmųjų areštuotų, su 
kuriais kalbėjosi “The Washing 
ton Star’’ korespondentas, 100 
buvo apkaltinti apiplėšime krau 
tuvių. Jų tarpe tik 13 neturėjo 
darbo, 27 buvo baigę aukštesnę 
mokyklą, o 9 lankė kolegiją; 11 
dirbo federalinėse įstaigose ir 
5 pašte.

TAIP ATVAIZDUOJA 
PADĖTI ANGLIJOJE

Konservatyvų partijų atsto
vas, Quintin Hogg, kalbėdamas 
parlamente apie dabartinę pa
dėtį Anglijoje, pastebėjo:

“Iš to, kas dabar vyksta mū
sų krašte, galėtumėm padaryti 
išvadą, jog gyvename bepročių 
name, kurį tvarko pacientai.”

Nuo Užnuodytų Avižų 
Kanadoje Krito Arkliai

Montreal, Kanada. — Veteri
narijos gydytojai ir policija da
ro tyrinėjimus dėl arseniku nu- 
nuodijimo 34 arklių St. Bruno 
žirgyne.
zTyrinėtojai sako, kad arseni
kas buvo sumaišytas su avižo
mis, kuriomis buvo šeriami ar
kliai.

Saugo Atstovo Namus
’ Londonas. — Policija dabar 
saugo konservatorių atstovo par 
lamente Enoch© Powell namus 
liuksusinėje Londono miesto da 
lyje.

Powell skelbia šūkį “Didžioji 
Britanija baltiesiems” ir jis gau 
na grąsinančių laiškų.

SĄLYGOS GYVYBEI 
VENUS PLANETOJE

Washington. — Amerikie
čiu mokslininkas J. Sagan 
yra linkęs manyti, kad jeigu 
Venus planetoj ištikto yra gy 
va būtybė, tai ji gali išsilai
kyti tik debesyse.

Mat, tos planetos paviršiu
je temperatūra siekia iki 500 
laipsnių aukščiau nuliaus, 
kas sudaro neįmanomas są
lygas gyvybei išsilaikyti.

Bet, pasak kitų mokslinin
kų, ten galėjo išsivystyti to
kios gyvybės rūšys, kurios at 
laikytų ir tokį karštį.

Didelis Gyventojų 
Prieauglis Indijoje

Pagal oficialius Indijos davi
nius, gyventojų skaičius tame 
neturtingame krašte peršoko 
512 milijonų galvų. Ir kiekvie
ną mėnesį padidėja vienu mi
lijonu.

Jeigu toks natūralis prieaug
lis vystysis tuo pačiu greitumu, 
tai už 28 metų Indijoje bus bi
lijonas žmonių!

Turkija ir Rusija
Pasirašė Sutartį
... Ankara, Turkija. — Šiomis 
dienomis Turkija ir Sovietai pa
sirašė geležinkelio sutartį.

Pagal tą sutartį, vieną kartą 
savaitėj traukinys kursuos tarp 
Turkijos ir Maskvos.

Traukinys eis per Graikiją, 
Bulgariją ir Rumuniją.

Bando įtraukti Anglus 
| Bendrąją Rinką

Po nesėkmingų “šešiukės” pa
sitarimų Liuksemburge pereitą 
mėnesį, sekantis etapas “kovos 
už Didžiąją Britaniją” pasireikš 
užsienio reikalų ministerių kon 
feręncijoje Briuselyje, gegužės 
9. Anglai dar kartą bandys pa
tekti į Bendrąją Rinką, bet var
giai ar tas jiems pavyks.

Kaip pirmiau, taip ir šį sykį, 
Prancūzija pavartos savo “ve
to” ir neleis Anglijos, nors li
kusieji penki nariai to ir reika- 

I lautų. Vakarų Vokietijos parla
mentas netgi priėmė rezoliuciją, 
kurioje raginama atidaryti an
glams duris į tą rinką.

Gen. Bradley 
Apie Vietnamą

Atvykęs į Colorado Springs, 
Colo., atsiimti tam tikrą atžy- 
mėjimą, generolas Omar N. Bra 

‘ dley prie tos progos pareiškė, 
kad “vienintelis dalykas, kuris 
gali mus nugalėti Vietname, tai 
nekantrumas.”

Penkiažvaigždis generolas, ku 
ris ir sulaukęs 75 metų amžiaus 
yra aktyvioje tarnyboje, pridė
jo dar, kad jeigu mes pasitrauk 
tumėm iš Vietnamo ir leistu- 
mėm komunistams užvaldyti vi
są tą kraštą, tai mes visvien bū
tumėm priversti kariauti su jais 
kitoje vietoje.

Studentų Kvailumai 
Pasireiškia Visur

-
Boulder, Colo.— Vietinio uni

versiteto studentai balsavimo 
keliu nusprendė suteikti naują 
vardą rekreaciniam pastatui. 
Jie parinko “Alfred E. Packer” 
vardą, pagerbiant vienintelį 
vyrą kuris buvo pakartas Jung
tinėse Valstybbse kaipo kani
balas arba žmogėdra.

Packer buvo nuteistas 1883 
metais už nužudymą ir suėdi- 
mą penkių savo draugų, aukso 
ieškotojų, kuomet visa grupė 
buvo izoliuota Ucompahgre slė
nyje didžios sniego audros.

Tiltas “Šmotukais”
Londonas. — Nupirktas vie

nas amerikiečių aliejaus kom
panijos už $3 milijonus pagar
sėjęs “London Bridge” bus im
portuotas į Jungtines Valstybes 
gabalais be jokio muito.

TURĖJO SURASTI
OŽIŲ IR PIEMENŲ
Zermatt.—Užsieniečiai tu

ristai atvykę į Šveicarijos kai 
nų rezortą, Zermatto apylin
kėje. nusiskųsdavo, kad jie 
niekur nemato alpiečių ožių 
ir juos ganančių skerdžių 
spalvinguose aprėdaluose.
NNuraminimui turistų ir pa
tenkinimui jų reikalavimų, 
vietinė administracija nupir
ko 40 ožių, paleido į kalnus 
ir pasamdė du piemenis juos 
ganyti.

Pasirodo, jog ankščiau skelbiami “tarybinėje” Lietu
voje įvairūs penkmečiai padidinimui žemės ūkio ir pramo
nės gamybos pasirodė nesėkmingi, nes tose srityse nebuvo 
padaryta jokios pažangos. Kasdieninio vartojimo reikmenų 
trūkumai nei kiek nesumažėjo, o gyvenamų patalpų, dra
bužių, avalynės, vaistų ir maisto produktų krizė neatslūgo.

Tačiau tas vis vien nesulaiko komunistų nuo pakarto
tinų pasigyrimų apie pagerinimą “gyventojų aptarnavimo. 
Neseniai Vilniuje buvo sušauktas “LTSR, aukščiausios ta
rybos” posėdis, kuriame buvo perskaitytas ir priimtas at
sišaukimas, skelbiantis apie didelius vėliausio penkmečio 
laimėjimus.

Ar Rezignuos?
Politiniuose sluoksniuose, ra

šo “U. S. News World Report” 
pasireiškia balsų, kad jeigu ne
būsią galima užblokuoti nomi
nacijos sen. R. Kennedy, tai 
prez. Johnson gali pasitraukti 
iš savo vietos.

Tuomet Hubert H. Humph
rey stotų prieš konvenciją val
džios ir iškilmingumo aureolėje, 
kokią turi prezidentas.

Farmų Vertė US. Siekia 
$189.5 Bilijono

Washington. — Bendra vertė 
visų farmų Jungtinėse Valsty
bėse, kaip tvirtina Agrikultū
ros Departamentas—siekia 189,5 
bilijono. Vidutiniai, vienos far- 
mos vertė apskaičiuota sumoje 
$65,700 arba $173 už kiekvieną 
akerį.

Pagaliau Susiprato
Bonna. — Nuo to laiko, kai 

pačiose Vakarų Vokietijos mie
stuose pradėjo pasireikšti stu
dentų demonstracijos, to kraš
to spauda paliovė kritikuoti 
Jungtines Valstybes už riaušes 
amerikiečių miestuose.

Iš Švedijos Garnys 
Nulėkė i Afriką

Bissau, Portugalijos Gvinėja. 
— Garnys, atrodo, ištrūko iš 
Švedijos muziejaus ir nuskrido 

I į Portugalijos Afrikos teritori
ja.

Garnį rado vietinis žvejas 
Bubagui saloje, kuris buvo vos 
gyvas. Jis turėjo ant kojos ma
žą metalinį žiedą su užrašu: 
“Incorm 5053147 Rikas Muze- 
um, Stockholm”.

—-----------
I ,

Japonija Užima 2 Vietą 
Telefonų Skaičiumi

Tokyo, Japonija. — Japonija 
stovi antroje vietoje, turinti 
daugiausia telefonų pasaulyje.

Ji jų turi 12,950,000, praneša 
telefonų ir telegrafų kompani
ja.

Pasirodo Netinkama Vieta

Australijoje, šepertono vieto
vėje oficialūs asmenys inspek
tuojami naujai ligoninei skirtą 
žemės sklypą, atsisakė duoti lei 
dimą šioje vietovėje statyti li
goninę.

Priežastis? — Prieš ligoninę 
buvo kapinės.
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Atsišaukime visų pirma iškal 
bingai pagirta dirbtuvių pažan
ga. Sako, nuo 1962 iki 1967 me
tų gyventojų aptarnavimas pa
gerėjęs daugiau kaip triskart, o 
kaime net beveik puspenkto 
karto.
Bet tas pagyrimas visiškai ne

sako, kad dabar aptarnavimas 
jau geras. Jis tik rodo, kad 1962 
metais jis buvo triskart ar net 
puspenkto karto blogesnis negu 
dabar.

Apie dabartinę padėtį atvi
riau kalba antroji atsišaukimo 
dalis, kurioje surašyta net 22 į- 
vairiausi raginimai ir pavedi
mai aptarnavimą taisyti.

“Aukščiausioji taryba” vis 
dar teberagina “išplėsti skubaus 
avalynės taisymo bei cheminio 
drabužių valymo paslaugas, di
dinti skalbyklų ir sudėtingos 
buities technikos remonto įmo
nių pajėgumą, žymiai pagerinti 
teikiamų paslaugų kokybę, su
trumpinti užsakymų atlikimų 
trukmę, kelti aptarnavimo kul
tūrą... aprūpinti buitinio gyven 
tojų aptarnavimo įmones žalia
va, medžiagomis, įrengimais 
bei įrankiais... apsvarstyti gali
mybę 1969 — 1970 metais padi
dinti kvalifikuotų šios srities 
darbininkų parengimą...” ir t.t.

Iš tų paraginimų galima sprę
sti tik, kur bei kiek yra skylių 
aptarnavime, bet nekalbama 
apie tų skylių dydį. Viena aišku, 
kad išvaikius privatinius ama
tininkus ir išnaikinus jų dirb
tuvėles, valdinės įmonės ligi 
šiol dar nepajėgia atlikti to dar
bo, kurį amatininkai ir dabar 
galėtų atlikti, ir be tų žodingų 
atsišaukimų.

“Komunizmo statytojų” mo
nopolis — 23 metai po karo — 
vis dar nesugeba suorganizuoti 
patenkinamo batų taisymo, dra 
bužių valymo bei skalbimo, vis 
dar neturi tiems reikalams me
džiagos, įrankių, nei darbą mo
kančiu žmonių...

Toks pasiraginimas viską “ge
rinti ir didinti” nebe# pirmas 
Lietuvoje, ir jis niekam netei
kia vilčių, kad daug kas dėl jo 
pasikeistų. Kaip visi tokios rū
šies “nutarimai”, taip ir šis tik 
bendrybiškai ragina “gerinti, 
plėsti ir kelti”, bet nenurodo 
nei konkretaus plano, nei konk- 
krečių priemonių. Todėl darbas 
organizuojamas taip, kaip kur 
kokiam biurokratui kada j gal
vą ateina.

Užtiko Suakmenėjusių Žuvų

Begilinant Antverpeno uostą 
Belgijoje, užtiktas didelis kie
kis suakmenėjusių žuvų griau
čių, kurių amžius, pasak prof. 
De Smedd gali siekti 25 milijo
nų metų*
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Lietuviški Seimai Chicagoje
Pradžioj vasaros sezono Chicago] susirinks posėdžiams 

kelių lietuviškų organizacijų seimai. ALT. Sandaros ir Tė
vynės Mylėtojų Draugijos seimai prasidės šeštadienio ryt
metyje, birželio 29 dieną, Pick Congress viešbutyje.

seimas kuris bus skaitlingiausias iš visų ir užsitęs ketvertą 
dienų. Dėka tokiam susigretinimui,, kai kurie delegatai ga
lės dalyvauti visuose trijuose seimuose.

Būtų gerai, kad tuo laiku atvyktų į Chicagą ir šiaip tau-

ferencijoje, kuri yra numatoma laikyti minėtų seimų laiko
tarpyje. Joje bus svarstomi bendresni reikalai, paliečiantieji 
visus lietuvius. Tokioje sueigoje arčiau susipažįnsime vieni 
su gitais, pasitarsime kaip stipriau apsijungti ir tuo pat sy
kiu nusibrėšime programą ateities veiklai.

Galima užtikrinti, jog kiekvienas atvykęs iš toliau į 
Chicagą mūsų tautietis bus čia maloniai pasitiktas 
imtas.

ir pn-

Konsuliarine Sutartis

amžiuje. Kai kurie mokslininkai tvirtina, jog pirklius iš ki-
tų kraštų patraukdavo į Prūsus ne tiek gintaras, kiek gele- PER "k ★ 
žies reikmenys, kurie anais laikais turėjo ypatingos reikš- j 
mes kasdieniam gyvenime, kaip tai kirviai, peiliai, dalgiai, 
ylos, žirklės, adatos, sagos ir pan.

Geležies perdirbimo krosnių liekanos iš 2 4 šimtme
čių po Kristaus, užtikta keliose atkastose sodybose į rytus 
nuo Dancigo. Spėjama, jog didžiausia tos rūšies gamyba 
buvo įsikūrusi aukštutinėse Nemuno žiotyse, iš kur išdirbi
niai buvo gabenami į Skandinaviją, į Vakarų Europą, Ro
mą ir į kitus kraštus.

Bet ne vien prūsai buvo išvystę tokią pramonę. Atkasi- 
nėjimai, kurie vyko jotvingių krašte, į pietus nuo dabarti
nio Suvalkų miesto, atidengė panašių geležies krosnių lie
kanas iš 3—4 šimtmečio po Kristaus ir tose vietovėse. Visa 
tai parodo, jog lietuvių giminės jau anais laikais buvo pa-
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KOSTUVA
_ DAUG KANDIDATŲ

Tur būt Jungtinių Valstybių 
padėtis nėra taip bloga, kad at
sirado tiek kandidatų, kurie vi
somis priemonėmis bando 
brauti į Baltąjį Namą.

siekusios gana aukšto kultūrinio lygio.

Priminė Apie Pavergtus
“STIMME DER FREIHEIT” (Laisves 

Vokietijoje leidžiamas mėnesinis laikraštis,
balsas), Vakarų 
skirtas kovai už 
rieti jos sujungi

mą, visą balandžio numerį (16 psl.) paskyrė Baltijos valsty
bių nepriklausomybės sukakties temai.

bių herbais ir himnų tekstais, — originalemis kalbomis ir 
jų vertimais į vokiečių kalbą.

Šalia keliolikos apžvalginių — informacinių rašinių 
apie Estiją, Latviją ir Lietuvą (tų rašinių dalies autoriai yra 
patys estai, latviai bei lietuviai) išskirtinio dėmesio straips
nį, kuriame keliamas klausimas — Argi Ribbentropo — 
Molotovo paktas dar ir šiandien tebegalioja? — paklausia 
tas laikraštis.

K

MAŽOSIOS SPAUDOS 
{VERTINIMAS

Konsularinė sutartis tarp Jungtinių Valstybių ir 
tų buvo užgirta mūsiškio Senato jau pereitais metais, 
tai gi ratifikavo ją tik prieš keletą dienų.

Pats sutarties tekstas tapo paruoštas 1964 metais, bet 
US. Senatas nesiskubino jo svarstyti ir tik kovo mėnesį 
1967 metais, vos trijų balsų didžiuma liko užkirtas, ir tai 
spaudžiant Valstybės Departamentui.

FBI. direktorius J. Edgar Hoover patiekė stiprios amu
nicijos sutarties oponentams, įspėdamas, jog įsteigimas so
vietinių konsulatų mūsų krašte, atidarys duris rusų šnipams 
ir palengvins Maskvos agentams plėsti konspiratyvią veiklą 
šios šalies nenaudai.

Smarkiausią kovą prieš sutarties ratifikavimą vedė A-

Sovie-
Sovie-

(iš

Įspėjimas
, Automobilių garaže pradinis 
vairuotojas klausia mechani-«Į

ko:
— Ar važiuojant 70 mylių 

greitumu galima staiga pasisuk
ti į šoną?

— Galima, bet tik vieną kar
tą, — atsakė tas.

jsi-

Lietuvis ūkininkas ruošiasi sėjai Punsko apylinkėje.

Galvelę šukavo.

V. s-*

Žuvelių šukelėms 
Galvelę šukavo, 
Skandino žiedelį 
Į gelmes marelių.

Brangiai Kainuoja 
Išlaikyti Kalinys

Kongr. John W. Wydler 
New Yorko), kalbėdamas Kon
grese apie spaudos uždavinius, 
pareiškė:
“Savaitraščiai ir kuklesni dien

raščiai mažuose miestuose, yra 
tikra tautinės sielos ir sąžinės 
išraiška. Jie neturi tokio tiražo, 
kaip didžiųjų miestų laikraš
čiai, jie redaguojami nedidelio 
redakcinio
muo tautos gyvenime yra labai 
naudinga ir svarbi. Todėl tegul 
jie gyvuoja ir vystosi kuo sėk
mingiausiai!”

Tą patį galėtumėm pasakyti 
ir apie lietuvišką spaudą, kuri 
nors ir susidurdama su visokio
mis sunkenybėmis, bando kaip 
galima geriau atlikti savo 
davinį.

štabo, bet jų vaid-

nebūtų jau prasiskolinusi iki 
350 bilijonų dolerių.

“Atrodytų, jog geriausia stra
tegija šioje kovoje , taį bandyti 
privesti visus prie. bankruto, 
taip, kad galėtumėm pradėti iš 
naujo užsidirbti ir taupyti. Var 
guolis, be cento kišenėje, mano 
supratimu,, randasi geresnėje 
padėtyje, negu tas, kuris yra pa 
skendęs tokiose ^skolose. O gal 
tie vargšai privalėtų pagelbėti 
mažiau laimingam “Dėdei Ša
mui”, negu atvirkščiai?“

Kaip Būti Komiku

Du populiarūs prancūziškų 
filmų komikai: de Fune ir Bou- 
rvil paaiškina kokiu būdu jiems 
sekasi prajuokinti publiką:

De Funes: “Pirmiausia rei
kia juoktis pačiam iš savęs, nes 
tas gelbsti sukelti linksmumą 
žiausiai galvoti. Komikas, 
kituose?’

Bourvil; “Įpratau kuo 
perdaug aiškina, netenka 
su publika.”

Lietuviai Sename New
Mieste

kuris

ma- 
ryšio

Yorko

Yorkas
centru

Plauki sau, žiedeli,
Tolimon šalelėn,
Tolimon šalelėn.
Kur mano bernelis . ..

Moteris perpus sumažino mū
sų n e 1 a imes. padvigubina 
džiaugsmą ir gyvenimą padaro 
prasmingesnių, — pareiškė vie
nas Marquette Parko senber
nis.

Vakarų Berlynas. Vokietija. 
— Rudolf Hess, buvęs Adolfo 
Hitlerio pavaduotojas, praleido 
savo 74-tą gimtadienį Spandau 

i kalėjime, kaipo vienas brangiau 
■ šiai kainuojantis išlaikyti kah-
nys. - . ..

Jis jau išbuvo, netplįjme
tus kalėjime. Vakarų pareigū
nai sako, kad kai buvo pasiūly
ta Rusijai paleisti Hessą iš ka-

1 Įėjimo.
I kalbėti

Nuo 
j ninteli
Jo išlaikymas per metus kai- 

; nuoja 211.200 dolerių. Jis nu
teistas už prisiruošimą agresy- 

1 viam karui ir sąmokslą prieš 
| pasaulio taiką.

tai pastaroji nenori nė 
apie tai. ’
1966 m. Hessas yra vie- 

tame kalėjime kalinys.

Laiškas Redakcijai
Kai dabartinis New 

buvo holandų kolonijos 
ir vadinosi Nauju Amsterdamu, 
jo gyventojų tarpe pasitaikė 
jau ir lietuvių, atvykusių per 
Holandiją į šį kontinentą.

Anų laiku chronininkai yra 
užrašę vardą Danieliaus Litčio, 
karčiamos savininko ir policijos 

įtarnautojo. Jo duktė buvo žmo
na vėlesnio to miesto mayoro.

s Tuo pat sykiu Aleksander Ku 
įrčius (Curcius) — “Lietuvos di
džiūnas”, Kazys Butkevičius ir 
Jonas. Rutkauskas, ištremti
Lietuvos už savo tikybines pa
žiūras, mokytojavo tame mie
ste.

Mr. Michael Vaidyla, Editor

Lithuanian Newspaper 
SANDARA

840 W. 33rd Street 
Chicago, Illinois 
Dear Mr. Vaidyla:

Our Chairman, Mr. Nick Zyz- 
nieuski, and the entire Chicago 
Bielarusian — American Com
mittee for the Observance of I 
the Fiftieth Anniversary of, 
the Declaration of Independen
ce of Bielarus join me in frank
ing you for your participation

iš 1 in our celebration of the Gol- ■ 
Bielarusian 
represent- 
American 
We hope i

Moteris Surado Vyrą 
Ten, Kur Jis Norėjo Būt

Cardoba. Argęptina. — Maria 
Farias, 19 metų j amžiaus, nuėjo 
į policijos nuovadą, raportuoti, 
kad jos vyras prapuolė.

Policija jai pasakė, kad jos 
vyras atėjo į daboklę ir papra
šė jį sulaikyti.
Jis prisipažino prie nusikaltimo 

— daugpatvste.,

Buvo nurodoma, jog suteikimas diplomatinių privilegijų 
porai desėtkų išlavintų agentų, kuriuos Maskva atsiųs į 
Jungtines Valstybes ir sutalpins savo konsulatuose, savai
me išplės sovietinį šnipavimo tinklą. Tuo žymiai bus apsun
kintas FBI. darbas, nes toji saugumo įstaiga jau ir šiaip yra 
apkrauta visokiom pareigom.

Buvo taipgi priminta, jog ankščiau veikęs San Francis
co sovietinis konsulatas sudarė centrą šnipavimui visam 
krašte, o ypatingai Universitete Berkeley, kur rusai išgavo 
iš atominių tyrimų centro įvairių slaptų duomenų.

Sutartis neva turėsianti palengvinti amerikiečių val- 
žios atstovams pasimatyti įr ginti US. piliečius, areštuotus 
Rusijoje už visokius prasikaltimus, dažnai sufabrikuotus. 
Tuo pat sykiu, girdi, ir amerikiečių konsulatų pareigūnams 
Rusijoje būsiančios suteiktos diplomatinės privilegijos, taip, •_
jog jie nebūsią teisiami sovietiniuose teismuose.

Ankstyvesni patyrimai nesykį įrodė, kad Rusija nesi
laiko jokių sutarčių. Apimantieji tą naują konsularinė sutar
timi punktai galios tik tol, kol jie bus naudingi Rusijai.

Verta pažymėti ir tą faktą, jog Maskva ratifikavo tą su
tartį kaip tik tuo laiku, kai šioje šalyje pasireiškia įvairių ne
ramumų, demonstracijų ir riaušių. Naujai atvykę konsula-

uz-

mą ir į klasių kovą sunaikinimui “kapitalistines” tvarkos.

NeVien Gintaras
Atliekami pastaruoju laiku platesni archeologiniai tyri

nėjimai senųjų prūsų žemėse, pietinėse Baltijos jūros pa
krantėse, meta daugiau šviesos į tos lietuvių giminės praei
tį, nu tęsdami ją į tolimesnę epoehą.

Su kai kuriais tų tyrinėjimų duomenimis vertėtų ir 
mums bent kiek susipažinti. Iki šiam laikui manyta, jog gin-

NEPAISO DE GAULLE 
PARAGINIMŲ

SUFALSIFIKUOTAS
TADO KOSCIUŠKOS 

PAVEIKSLAS

x Kaip pasirodo, tai prancū
zai mažai tekreipia dėmesio į 
savo vado, prezidento de Gaul
le paraginimus, kad varde “pa
triotizmo” kiekviena šeima au
gintų mažiausia ketvertą ar 
penketą vaikų.

Prancūzai yra linkę turėti sa
vo šeimose ne daugiau 
porą, trejetą vaikų.

MOTINAI

kaip

Šykštus Milioniierius

Amerikietis aliejaus potenta
tas Paul Getty, kuris skaitomas 
vienu iš turtingiausiu žmonių 
pasaulyje, nusipirko Cadillacą, 
kurio skaitliukas rodė išvažinė- 
jimą 95,000 mylių.

Paklaustas ar jis pageidautų 
dėti radijo į tą savo automobi
lių. 76-metų multimilionierius 
atsakė: “Visa tai man yra per- 
brangu!”

den Jubilee of the 
Independence Day, 
ing the Lithuanian 
Council in Chicago, 
you enjoyed it.

Broniaus Vedeikio 
Pasiūlymai

Hartforde, Conn., gyvenąs 
Bronius Vedeikis' (žemaitis? 
siūlo iš lietuvių kalbos žodyno 
išmesti žodžius:, senis-nė, senas- 

o vie
ton jų vartoti žodžius: pagyve
nęs — nusigyvenęs ir t. t.

Vera Romuk,
Secretary j na, pasenęs-nusi ir 1.1 t

Paskirtas Laikinu
“Tėvynės” Redakt. IzraeHus Negauna 

Nupirktu Lėktuvų

Gen. Tado Kosciuškos portre
tas, kuris vaizduoja tą kovoto
ją už laisvę, tikrenybėje yra ne 
jo, bet visai kito asmens išvaiz
da. Tai gen. Juozo Kosakovskio 
portretas, kurį nupiešė dailinin 
kas Kazys Vainiakovskis (1771

• 1812).
Kiti dailininkai, piešdami Ta

dą Kosciušką, naudojosi tuo 
“originalu“, nežinodami, kad 
tai yra falsifikacija. Tas faktas 
iškilo į aikštę nelabai seniai, 
kai Krokuvos universiteto kny
gyne buvo užtikti dail. Vainia- 
kovskio užrašai ir to portreto 
škicas, po kurio pažymėta ir ką 
portretas iš tikro vaizduoja. 
Parašyta buvo ne Kosciuškos, 
bet gen.. Kosakovskio vardai Ir 
uniforma pasirodė ne tokią, 
kaip buvo vėliau piešiama — 
su keturkampe lenkiška kepu
raite.

Tokios uniformos nedėvėjo 
nei gen. Kosakovskis, nei gen. 
Tadas Kosciuška.

Motinėlė mano miela, 
Kur šia valanda esi?
Pasakyk, mano mieloji,
Ar tu mane girdi?

Kad aš tave pamatyčiau, 
Abiem rankom apkabinčiau. 
Neužmiršau, motinėle, 
Tavo balso skambančio.

Neužmiršiu tos dainelės, 
Kuria tu man dainavai:
— Užmik, užmik saldžiai, 
Dukrele mano . ..

Matau tave sapnuose, 
Sidab.ro spalva plaukuose. 
Aš matysiu visados, 
Neužmiršiu niekados.

Stoviu prie tavp kapo,
Kalbu maldą dėl tavęs, 
Pasiliko tavo meilė 
Su manimi amžinai.

—Elizabeth Norgaila.

HUMORAS

Pastabėlė

Tik žmogus apdovanotas vaiz 
duote ir išmintimi gali laukti 
netikėtų dalykų. (Oscar Wilde)

ATVIRA KANDIDATĖ

Iš Palo Alto, Cal. pranešama, 
jog Vicky Drake, 21 metų, kan
didatė į pirmininkės vietą stu
dentų organizacijoje, Stanforde, 
tikina, jog kandidatas nepriva
lo nieko slėpti nuo rinkėjų.

Prisilaikydama tokio nusista
tymo ji, dalina visiems savo fo
tografiją, nuimtą nuogame 
vyje.

StO'

apie 
mus

Dažniau pagalvokime 
smagesnius dalykus, kurie 
nuramina, negu apie tai, kas su
kelia nepasitenkinimus ir rūsty^

Staigiai mirus New Yorke j
“Tėvynės” redaktoriui Antanui
Sodaičiui, SLA. Pildoma Tary- Zų lėktuvų gamybos Marcei Das 
ba laikinai paskyrė toms parei-| sault atidengė, jog Izraelius ne 
goms Juozą Petrėną, kuris 
ilgokai dirba SLA. centre.

Paryžius. — Atstovas prancū-

Deganti Problema

jau j tik pilnai užmokėjo už 50 Mira
ge lėktuvų, kurių de Gaulle ne- 

j nori išleisti iš Prancūzijos, bet 
yra pasižadėję nupirkti dar 50 
kitu.

Didžioje Britanijoje iš 50 
ventojų vienas yra spalvotas. 
Vienok rasinė problema pasta
ruoju laiku ten labai paaštrėjo, 
išjudindama Harold Wilsono 
valdžią.

Mes mokame

gy-
Sakoma, kad Hollywoode len 

gva atskirti senstančius akto
rius; vieton to, kad vykti me
daus mėnesio kelionei, jie vyk
sta tik paprastų atostogų.

ant visų taupymo

cejtifjkatų
Per Annum

mą, Viduržemio jūros plotus, Artimuosius Rytus ir Šiaurės 
Afriką.

Dabar paaiškėja, jog prūsai eksportuodavo dar ir kito
kių gaminių, kaip tai: žalvarinius papuošalus, įvairius gde- 
zmiuą išdirbinius. Toji prekyba prasidėjo pirmuose amžiuo
se po Kristaus ir pasiekė platesnio išsivystymo ketvirtąjį©

tinkama priemonė
KOVAI SU SKURDU

Krypsta Gerojon Pusėn

. ,— Kaip tau sekasi su ta naš
liuke? Ar ji bent'kiek linksta 
tavo pusėn? —_ paklausė Jurgai- 

Į tis savo viengungio, draugo.
— Atrodo, iįąd taip., pereitą 

kQvoa. 3U skurdu, -jeigu .agentu- į naktįNd paklausė manęs ar aš 
ra, kąri veda tą kovą (valdžia) knarkiu..,

Išeinąs Wynne, Ark.,, dienra
štis. “Progress” įdėjo tokį vie
na savo skaitytojo laišką:

‘<A$ patikėčiau į sėkmingumą

SENA DAINA
. Sėdžiu po lankeliu, 

Žiūriu pro langelį. 
Čiūčiuoja, liūliuoja 
Ant marių laivelis.

O tame laively 
Mergelė sėdėjo, 
Jūrelių putelėm 
Sau burnelę prausė .

Jūrelių putelėms 
Sąų įurnęję, prausė, 
Žuvelių šukelėms'

a MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė.
Chicago, IU. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saldokas 

Chairman of the Board
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Sidab.ro


—y- os iš Hartford, Cohn
Ramovėnų Balius

£

pagaminta, šalia ėilinio maišto 
1 ir skanių gėrimų buvo ir lietu- 

Baiahdžio 20 d. L.A.P. Klubo 1 viško kugelio. Vakarienės metu 
salėje, L. V. S-gos ir pavalgius, grojant orkestrui, 
Hartfordo skyrius dauguma dalyviu smagiai pašo- 

as metai. Sau- į ko.. ,
šia proga “Kariui” paremti 

buvo išleista “Napoleono” tor
tas, kurį padovanojo Danutė

1 Brazdžionienė, ir bohka konja- 
__ , ko (cognac). Tortą laimėjo Ge- Adolfas Mąslaus- ..C • -‘ui■ novaite Tijuniene, o bonka —

• p-nai Jonas Codarėt (žmona 
lietuvaitė). Loteriją tvarkė Pet 
ras Simanauskas, Izabelė Simą 

j nauskienė ir p. Janušauskienė.
Šį puikų balių surengė ir sve

čius vaišino L. V. S-gos “Ra- 
Į movės” Hartfordo sk. valdy
ba : Adolfas Maslauskas—pirm., i 
Petras Simanauskas — vice- 
pirm., Ignas Simonaitis — vice-| 
pirm., Vincas Juralis— sekreto-1 
rius ir Panas Špakauskas — iž-l 

I dininkas.
Linkėtina Hartfordo ramovė- 

nams vis daugiau tokių linksmų 
pobūvių surengti.

—J. Bernotas.

didžiojoje 
“Ramovės*’ 
sdrengė, kaip 
nū pavakario balių, kuris praė
jo" su didėliu pasisekimu. Da- 
Jvvavb per 150 žmonių.

Puotą pradėjo - atidarė sky-1 
riaus pirn
kas (jis yra ir L. A. P*. Klubo Į 
šeimininkas), pažymėdamas, kad i 
šiamė pokylyje dalf/vauja A. L. j 
V. S-gos Sabonio Posto pirm. = 
Antanas Mazalas su posto na
riais. L. A. P. Klubo vicepirm. | 
Albertas Petraitis, L. A. P. Klu
bo Direktorių Tarybos pim. Juo 
zas Žemaitis, L. B. Hartfordo 
apylinkės pirm. Zigmas Straz- Į 
das, laimingai grįžęs iŠ Vietna
mo karo karys, Algimantas Si
manauskas (jis J.A.V kariuo
menėje ištarnavo 4 metus ir 7 
mėn.; tai Petro ir Izabelės Si- 
manauskų sūrius.) ir kiti.

Vakarienė buvo labai skaniai

žmo-Viesulas Falmouth, Ky.. nuplėšė krautuvės sieną. Iš viso v.esulas padarė milijonus nuostolių. 2.500 
nių liko be pastogės, žuvo keturi asmenys. - >
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Už Telefono Stulpą 
Liko Nubaustas

Saugumo Diržų Kaina 
Esanti Peraukšta
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Atsidarė Madrido 
Universitetas

29 Užsieniečiai Tur 
Apleisti Indiją

•SI

5
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n
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Madridas, Ispanija. — Madri- New Delphi, Indija. — Dėl į- 
do universitetas, kuris buvo už-j vairių priežasčių pereitais me 
darytas kovo 28 dieną, po stu
dentų riaušių, 
dienomis.

Universitetas yra vienas di-Į 
džiausiu Ispanijoje, kur studi
juoja apie 35,000 studentų.

Po uždarymo universitetui 
buvo paskirtas naujas rektorius, 
Jose Botello Llusia ir švietimo- 
ministeris Jose Luis Palasi.

tais Indijos 
atsidarė šiomis j užsieniečius 

atvažiavo.
Tarpe jų 

čiu.

valdžia paprašė 29 
važiuoti ten, iš kur

buvo 15 amerikie-

Daugiausia Įplaukų 
Kiniečiai Hawaii Tun

• -t'l
RUSŲ PAMINKLAI 
UĖTUVOJĖ
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Salia Lenino ir gen. Černia- baltųjų — $8,246. 
kovskio paihinklų, Vilniuje yra 
pastatytas ir paminklas 
pbfetūi Puškinui, kuris 
mieste nebuvo įkėlęs kojos. Ne | JLGI AU NEGALIMA 
gana to, 1967 metais išleistame 
Maskvoje anglų kalba “tary
binės Lietuvos aprašyme užtin
kame ir tokius posakius:
“Markučiuose* netoli Vilniaus, 

tapo atidarytas Puškino muzie
jus. Ten išstatyti baldai, indai, '■ 
knygos, fotografijos ir kiti da
lykai, surišti su poeto ir jo sū
naus gyvenimu...’’

Leidinyje patsai Vilnius vadi 
namas “Puškino miestu”. Visa 
tai taikoma pfrrniausia užsie
niečiams turistams įtikinimui 
jų, kad Vilniuje iš senų laikų 
vyravo rusų kalba ir kultūra. 
Verta priminti, jog svarbiausia 
gatvė tame mieste (buv. Gedi
mino) pavadinta Lenino pros
pektu, o antra (buv. Didžioji) 
— Gorkio gatve.

rusu 
tame

rių pijamų maksimumas yra. Vokiečiai Pamėgo 
nuo $139 per mėn. • pragyveni-1 ' # °
mui (household) vienos asmens į VlStlCM 
iki maksimumo $480 per mėn. 
šeimai iš 10 asmenų.

Platesnių žinių lietuvių kal
ba apie maisto markutes sutei
kia LB Socialinio klubo reikalų 
vedėjas A. Čepulis, 3548 S. Eme
rald, Chicago, Ill. pr.

JUODUKAI UŽIMA 
PUIKIAS VIETAS 
CHICAGOJE

šul

Bonna, Vak. Vokietija.—Viš
tiena, kuri seniau buvo tik tur
tingu valgis, šiandien tapo kiek 
vieno vokiečio patiekalu.

• Suvartojimas vištienos 1967 
metais pakilo 9 nuošimčiais, 
praneša vartotojų organizacija. 
Buvo sunaudota maistui 224 mi
lijonai vištų, beveik tenka po 
4 vištas kiekvienam vyrui, mo
teriai ir vaikui visoje šalyje

Amerikos vištų augintojai čia 
išpopuliarizavo vištieną prieš

Penryn, Anglija. — Patrick 
Crockford buvo nuteistas užsi
mokėti 12 dolerių už telegrafo i ja sudaryti specialę komisiją iš- 
stulpo pavogimą. Jis tą “darbą” 
atliko vienui vienas.

Visų pirma jis nurito stulpą į 
netoli esančią upę, po to jis nu
plukdė stulpą pavandeniu prie 
savo žuvavimo laivelio.

Tą stulpą jis norėjo sunaudo
ti laivelio stiebui.

Washington. — Transporto se 
kretorius Alan S. Boyd planuo-

tirti, ar saugumo diržų kainos, 
kurias nustatė automobilių 
mintojai, nėra perdidelės.

Pasak kai kurių kritikų, 
diržai dabar pardavinėjami
23 iki 32 dolerių, kuomet jų kai 
na neprivalėtų peršokti 3 ar 4 
dolerių.

ga-

tie
nuo

VAKARŲ VOKIETIJOS
KANCLERIS ĮSPĖJA

Vakarų Vokietijos kancleris 
Kurt George Kiesinger paragi
no savo krikščionių- demokratų 
partijos narius stoti į griežtesnę 
kova su neonaciais, pasivadinu
siais Tautinės Demokratijos par 

Pastaroji neseniai į vyku-

Apskaičiuota, jog šiais metais 
amerikiečiai išleis apie $900 mi 
lijbnų maitinimui kačių ir šu
nų. Tai bus $300 milijonų dau
giau, negu 1966 metais.

Honolulu, Hawaii. — Iš visų
, etninių grupių, gyvenančių Ha- tija.
waii valstijoj, kiniečiai turi dau siubse rinkimuose į Baden-Wue 

; giausia metinių įplaukų — $9,- rtembergo parlamentą gavo 9.8 
, 372. japonų šeima — $8,887 ir i nuoš. balsų.

Šiuos skaičius pranešė Thrum 
Hawaiian Annual 89’ji laida.

IŠTĘSĖTI

Pralaimėtojai tuose rinkimuo
se buvo socialistai, kurie šį 
kartą surinko 8 nuoš. mažiau 
balsų, negu pirmesniuose, kai 
jiems teko 37 nuoš. visų paduo- 

• tu balsų.

Išeinąs Junction City, 
gon, dienraštis “Times” 
bi:

“Prie nemalonių kasdieninio 
gyvenimo reiškinių tenka pri
skirti faktą, kad infliacija ir sy
kiu su ja pabrangimas įvairių 
reikmenų, smarkiausiai prislegia 
tuos, kuriems sunkiau yra prieš 
tai atsispirti.

Šeima su augančiais vaikais, 
ir senyva pora, išsilaikanti iš 
pensijų ir neturinti didesnių pa 
šalinių jeigu, yra pirmutinės au 
kos susidėjusių aplinkybių, į 

i kurias jie neturi jokios įtakos.

Ore-; 
paste-

Vištų Ūkyje Padaryta 
Didelė Pažanga

Elk River, Minn. — Paukštie 
nos tyrinėtojai Corgill - Nutre- 
na tyrinėjimo farmoje, sako, 
kad 1933 metais užtrūko 14 sa
vaičių ir reikėjo suvartoti 18 
svarų lesalo užauginti 3 ir pusės 
svaro viščiuką.

Šiandien, dėka geresniam le
salui, geresniam vištų prižiūrė
jimui ir, geresnei vištų veislei, 
užtrunka tik 8 savaitės ir 7,5 
svarų lesalo gauti, tiems pa
tiems rezultatams.

Darbas yra geriausias vaistas 
nuo nepasitenkinimo, nusimini
mo ir liūdesio.

Iš to. ką patiekia televizija 
spauda ir radijo galima būtų pa i kelis metus. Tačiau kai Vokiet 
daryti išvadą, kad šios šalies. jos ūkininkai patyrė, 
miestuose didžiausiam skurde i 
gyvena juodukai. Tuo tarpu i 
toli gražu taip nėra.

Paimkime', kad ir tokią Chi- Į 
cagą. Pietinėje to miesto daly-1 
je, ištisai Michigan ežero pa- 

I krančių, puošniausias apylin- 
j kės jau yra užėmė juodukai. į 

Tuo tarpu Chciagoje yra vie-, 
tovė, vadinama “Uptown”, ku-1 

Sumažintas apmokėtų maisto rioje gyvena apie 50.000 anglo1 
kortelių, kurios duodamos ne- saksų kilmės baltųjų. Jie yra1 
turtigiems žmonėms, planas šio I atvykę iš 
mis dienomis paskelbtas Harold 
O. Swank, Illinois viešosios pa
galbos departamento direkto
riaus.

Paskelbtas planas įsigaliojo I 
š. m. gegužės 1 d. Gavę tokias 
maisto korteles asmenys už pre 
kės mokės pusę jų kainos 

Ši maisto kortelių programa 
baigsis 1969 m. balandžio 30 d. 
Maisto kortelių programą apmo 
ka pusiau Illinois viešosios pa
galbos departamentas ir JAV- 
bių Agrikultūros departamen
tas. Šiuo metu tokios progra 
moes veikia 67 apskrityse.

Teisę gauti nemokamas mai
sto korteles turi tie asmenys, ku dys.

kad jie 
praleidžia gerą biznio progą, jie 
ėmė patys auginti vis daugiau 
vištų ir privertė valdžią apsun
kinti įvežimą vištienos iš Ame
rikos.

Sumažintas Maisto 
Markučių Planas

Jie yra 
vargingesnių farmų 

ieškodami Chicagoje kokio nors 
darbo.

Gyvenamos patalpos tame Up 
town rajone yra kur kas bloges
nės, negu juodukų distrikte. Ne 
paisant į tai, ten viskas ramu, 
niekas nedegina namų ir neuž- 
puldinėja policijos. Tie žmonės, 
būdami anglo-saksais, supranta, 
jog smurtu ir kriminaliniais 
veiksmais padėties nepagerins. 
Jie patys kovoja su skurdu ieš- 

| kodami darbų ir bandydami ge
riau prižiūrėti savo butus. 
Petro ir Martos Kuprių.

Kanados Firmos Pritaria 
Dėvėjimui Mini-Skirts

Toronto, Kanada. — Apklau- 
sinėjus firmas, kurios samdo 
merginas dirbti oficuose, 85 iš 
šimto pritaria merginoms dėvė
ti mini-sijonus ir spalvotas tin
klines kojines.

Tiek pat firmų pritaria vy
rams auginti ūsus iir 23 ofisuo
se jie gali turėti ilgus plaukus.

Pirmuosius juodukus vergus 
j šį kontinentą atvežė holandai, 
1619 metais rugsėjo men. ir iš
laipino juos į Jamestown.

Gauja vilkų kuriuos, audra iš 
. vyjo iš Persijos kalnų, sudraskė 
j ir suėdė 18 žmonių Hamadan 
apylinkėje.

Lošikas yra moralinis savižu-
—Colton, si, pikti

Geri darbai miškuose slepia- 
— keliais vaikščioja.

Anglijos Laikraštis 
Parduodamas Maskvoj

Highest Rate
on Vffl

INSURED

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book 
habit

U P TO
115.000

YOUR SAVINGS

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

SAFETY OF

Turistas apsistojo privatiniam 
viešbutuke mažame prancūzų 
miestelyje. Rytmetyje savinin
kas atneša pusryčius ir taria:

—Tai istorinis kambarys. Toj 
lovoj Napoleonas pats gulėjo 
vieną naktį.

— Aš irgi negalėčiau ilgiau 
išbūti.

PER ANNUM, CURRENT RATE
Chartered & Supervised

United States GovernmentDviračiai Laivo Įgulai

ASSURED

t;

account. Develop the 
of saving regularly.

6 MONTH 
CERTIFICATES

Gudriam protas reikalingas, 
kvailam ir rankų pakanka.

Issued in minimum 

amount of $10,000 

and larger amounts 

in multiples of 

$1,000.

'Vallsend, Anglija. — Čia yra 
Statofnas milžiniškas 253.000 to
nų tanklaivis.

Passbook Savings in by ths 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER 8125,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500.000.00 

Over 2 times legal requirement

Maskva. — Pirmą kartą nuo 
1929 metų anglų kalba nekomu
nistiškas laikraštis 
tas pardavinėti kai 

Laivas yra toks ilgas ir dide- šbučiuose užsienio
le, kad kompanija ruošiasi duo- Tai buvo “Times 
ti įgulai dviračius, jog galėjus datuotas balandžio 
geriau aptarnauti laivą. Parduodamas iš po

SAFETY

Tour savings ar* protected by our great strength in Reserves, oar 
•ound assets, our careful operating policies and by insurance *4 
accounts to $15,000 by The Federal Savings and Loa* Insurance 
Corporation, a Permanent Agency of the U.S. Governmesst.

buvo pradė- 
kuriuose vie 
turistams, 
of London”,

20 dieną, 
stalo.

4-
■5

NUO $500 IKI $1OOO
UJO AR VARTOTO AUTO!

Virginia 7^1515 

NMYSLER • Imperial — PLYMOUTH • Valiant “ BfiRACUDA
Jerų vartotų antnmobillų. Labai nūŽėmhitom kainom. Gallmr pirkti be pinigų. 

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių {staiga Amerikoje

ill

STANDARD
FEDERAL 
SAVINGS



P-nų Pe+roshių
Atlikta Kelionė

Mums besiruošiant išvykti j • 
tolesnę kelionę, mūsų geri bi-1 
čiuliai Tarnas ir Marytė Mille- 
riai surengė mums išleistuves,' 
sukviesdami artimus draugus.1 
p-nai Drebiai, iš Stevensville, . 
Mich., įteikė netgi bonkutę vai- I 
stų nervams numalšinti. Ačiū I 
visiems už parodytą prielanku- Į 
mą ir išreikštus linkėjimus.

Sekančią diena su Stase Ali- : 
nauskiene, iš Rockford, Ill., įsi- I 
sėdom į automobiliu ir leido-1 
mes Californijos link. Pervažia-' 
vę 10 valstybių, po šešių dienų, 
pagaliau pasiekėm Californiją. 
Pirmas sustojimas buvo pas Dr. i 
Luoman ir jo žmoną, Pamonoj,! 
Cal. Ten jie gyvena jau apie 20 į

Gaila, kad Dr. Luoman ne- j 
sveikuoja, linkime jam kuo grei i 
čiausiai sustiprėti. P-nia Luo-1 
man mus puikiai pavaišino vai 
giais ir gėrimais. Palikę pas 
juos p-nią Alinauskeinę, vyko
me toliau Alhambra, Cal., pas! 
savo ilgamečius draugus Loui 
ir Charlotte Sakais. Ten buvo, 
mūsų apsistojimo vieta. Kur 

bevažiavom ar ėjom, tai vėl pas 
juos sugrįždavom.

Apžiūrėjom nemažai į domių 
vietų, aplankėm daug draugų,! 
pasidžiaugėm gražiu oru. Taip 
prabėgo keturios savaitės ir jau' 
laikas buvo grįžti į namus. Ta
rėm nuoširdžius padėkos žo
džius p-nams Sakais, Dr. ir po
niai Luoman, C. Virbickams, A. 
Brazauskams — Los Angeles, 
Sophie Wallick, A. Wallace —J 
Long Beach, A. Greg — Glen
dale. J. Kairiams — Burbank, 
F. Korsakiutei ir jos mamytei 
— Los Angeles, o p-nui Korsa-' 
kui palinkėjom kuo greičiau su
stiprėti.

Ačiū C. Varaniams ir Gust 
Kriščiūnui ir daugeliui kitų už 
aprodymą Californijos. ir vai
šingumą.

Sugrįžę namo radome viską 
tvarkoje. Mūsų draugas Mille- 
ris juos gerai prižiūrėjo ir jam 
už tai esame dėkingi. Ačiū drau 
gams Jokubaičiams už sureng
tas sutiktuves. Buvo smagu ra
sti p. Jokūbaitį sveikesnį, negu 
palikome.

Pearl ir Clem Peirosh, 
New Bufalo, Mich.

Kubos Jautiena Bus 
Pardavinėjama Anglijoj

Londonas. — Pranešama iš
Londono, kad netrukus Kubos 
jautiena bus pardavinėjama 
Anglijos mėsos krautuvėse. O J

Anglija pirmiau pirkdavo 
daug mėsos iš Argentinos. Ta
čiau pereitais metais Argentinos 
raguočius užklupo epidemiško 
kojų ir snukio liga.

Dėl tos priežasties buvo už
drausta įvežti iš Argentinos mė
są.

Anglija dabar perka mėsą iš 
Kubos.

BAIGIAME SAVO BIZNĮ

LIKVIDUOJAMĖS IR IŠPARDUODAME
Su 20%-30% Nuolaida Visas Sandelyje Esančias Prekes: 

LENTAS, FANERĄ, ĮVAIRIAS PLOKŠTES, DURIS, LANGUS, GELEŽIES 
IŠDIRBINIUS, ĮRANKIUS IR DAŽUS.

VISOS PREKĖS GRYNAIS IR IŠSINEŠIMUI TIKTAI; ,

Carr - Moody Lumber Company
| 3039 SO. HALSTED STREET TEL. VI 2-1272

Prez. STANLEY LITVINAS

Kas Paskatina Prie 
Alkoholinių Gėrimų?

Kodėl kai kurie žmonės taip 
gausiai vartoja alkoholinius gė
rimus, žinodami, jog tas yra 
kenksminga jų organizmui? Į 
tą klausimą dabar bando atsa
kyti visa eilė gydytojų ir kito
kių specialistų.

• Vienas jų, Dr. Roger J. Wil
liams, biochemijos profesorius 
University of Texas, kuris per- 
daugelį metų studijuoja tą prop 
lemą, teigia, jog “esminiai, al
koholizmas yra apetito liga”. 
Žmoguje, kurio sistemai trūks
ta vitaminų B, laipsniškai su
mažėja cukraus kiekis krau
ju j e, išsisemia energija, smege
nys nefunkcionuoja kaip rei
kiant ir jis griebiasi alkoholiaus 
kaipo vienintelio stimulanto, 
kuris suteikia jam greitą pagal- 
bą.

Kitas mokslininkas, Dr. U. D. 
Register, iš Californijos univer
siteto, irgi priėjo prie panašios 
išvados. Atlikdamas eilę bandy
mų, jis pastebėjo aiškų ryšį 
tarp trūkumo vitaminų B ir al
koholizmo. Asmenys, ir įpratę 
gerti, bet gaudami su maistu 
reguliarį kiekį vitaminų B, ma
žiau rodė palinkimo prie svai
ginamų gėrimų. Jiems gi buvo 
teigiama dieta, susidedanti iš 
mėsos, šviežių kiaušinių, daržo
vių, vaisių, mielių ir ekstrakto 
ir kepenų. Kava ir cigaretės bu
vo uždraustos.

Taigi, ne be reikalo yra sako
ma, jog alkoholikai yra ligoniai, 
ir juos reikia gydyti ne kuo ki
tu, bet specialia dieta, — tikina 
Dr. Register.

Bet kai žmogus tampa tikru 
alkoholiku, pagydfmas būna ga 
na sunkus ir neužtikrintas. Tik 
griežtas paties žmogaus užsispy 
rimas gali išlaisvinti jį iš alko
holinės vergijos.

Išmokėjimui 66 Centų 
Medicare 22 Čekiai

Allentown, Pa. — 75 metų am 
žiaus to miesto gyventojas pa
reikalavo iš Medicare atlygini
mo.

Komputeris Blue Shield busti 
nėję, Camp. Hilk, Pa., padarė 
apskaičiavimą ir išmetė ant sta
liuko 22 čekius 66 centų vertės. 
Ir tai nebuvo klaida.

Senelis reguliariai lankėsi 
kiekvieną mėnesį pereitais me
tais, patikrinti kraują ir prida
vė visas sąskaitas kartu.

11 čekių buvo po 5 centus ir 
11 čekių po vieną centą.

Kitokioje Padėtyje

Susitinka du draugai:
— Kaip tau sekasi? — surin-

ka vienas, ištiesdamas ranką sa 
vo kolegai. — O kaip tavo žmo
na?

— Ah, mano žmona, yra tik
ras angelas!

— Deja, — atsikvėpdamas ta
ria pirmąsis, — manoji.'.. prie
šingai; dar yra gyva!

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponi!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Santa Rosa, Calif., sukrėtė žemės drebėjimas ir čia matyti vienos | 
krautuvės tarnautojas, berenkąs nuo lentynų išbarstytas prekes.

Nuo Dramblio Mėsos 
Mirė 50 Kongiečių

Kenshasa, Congo. — Praneša
ma, kad daugiau, kaip 50 kai
miečių mirė užvalgę dramblio 
mėsos.

Dramblys buvo nušautas nuo 
dingomis vilyčiomis, praneša 
laikraštis. Sako, kad' negyvas 
dramblys buvo rastas miške, 
šiauriniame • Konge, kur • vieti
niai gyventojai vartoja nuodin-

I gus ginklus.

Susirūpinę Vandenynų 
Išnaudojimu

Roma. — 34 Jungtinių Tautų 
narių grupė ir agrikultūros or
ganizacija sutiko priimti prezi
dento Johnsono pasiūlymą, ben 
drai tyrinėti vandenynų tur
tus.

Prezidentas Johnsonas pada
rė tą pasiūlymą kovo mėnesio | 
8 dieną. Į

Vienas dalykas jungia vyrus. 
ir moteris, būtent, nepasitikėji-; 
mas moterims. . .

LITHUANIAN 
BAKERY 
2450 West 59th Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 
Telef. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS 
Priima tortų ir kitų gaminių užsakymus Įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros. 

Atdara nuo antrad. iki šeOtad. 8 vai. r. iki 6 vai. vak.
Uždara sekmad. ir pirmad.

Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

Ė Vedėjas J. LIEPOMS Ė
■ Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — = 
: nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak. = 
i iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiifiiiii  11 imi iTiT iTh i ūiūTi 11 f n h i f ini^

Mūsų erdviose patalpose1 •M K |
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS Ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir feft&dienlaii nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:30 po pietų
———sss r' r ......... t r i m w nimn imu

Patraukimui Turistų

Pan Amerikan Airline išduo
da užsieniečiams svečiams kre
dito korteles, su kuriomis jie 
gali pasinaudoti nuo 10 iki 40 
nuoš. kainų sumažinimu išnuo- 
muojant kambarius šios šalies 
viešbučiuose ir moteliuose, o 
taip, pat ir ką nors perkant krau 
tuvėse.

Nėra taip trumpos laiko aki
mirkos,- kad jos negalima būtų 
sunaudoti geram tikslui.

Praeitis ir dabartis, tai įran
kiai. Ateitis — tikslas.—Pascal

Parduodama
Vaistų išdiffaystė, plačiai ži

noma per daug metų tarp lie
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mostis,
Turime daug padėkavonės lai

škų už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box 9112, 
Newark, N.J. 07104

Ar Moteris, Gyvenanti 
Su Vyru, Common Law, 
Gali Gauti Pensiją?

Kl. Kiek metų privalo vyras 
ir moteris išgyventi kartu Illi
nois valstijoje, kad jie būtų lai
komi legališkai susituokę, pa
siremiant papročių teise (Com-1 
mon law9. Man rūpi sužinoti, Į 
ar tokia žmona gali gauti socia
linio draudimo pensiją pagal sa
vo vyro sąskaitą? J. V-tė.

Aisak. J. V-tei. Turime pasa
kyti, kad šis klausimas yra ga
na komplikuotas. Po 1905 metų 
birželio 30 d. Illinois valstijoje 
pasiremiant paprotine teise (co 
mmon law7 jungtuvės nėra lai
komos tikromis, nežiūrint kiek 
metų vyras ir moteris gyveno 
kartu. Tačiau Illinois pripažįsta 
tokias vad. common law mar
riage kurios prasidėjo prieš 
1905. VI. 30, ir laikomos tokios 
common law marriage kitose 
valstijose.

Tuo reikalu Socialinio Drau
dimo Administracija sako, kad 
socialinio draudimo pensijos 
(benefitaV gali būti mokamos 
pagal papročius gyvenančiai 
(common law,) žmonai pagal 
jos vyro sąskaitą, jei trys sąly
gos yra išlaikytos: abudu ji 
ir jos vyras yra laisvi susituok
ti; tarp jų yra sutartis arba su
tarimas, kad jie nori gyventi 
kartu pagal paprotinę teisę 
(common law J kaip vyras ir

Galėjo Ilgiau Sirgti

Smagi Vieta Praleisti 
Vasaros Atostogas

Mieli lietuviai, ar nebūtų 
jau laikas apsigalvoti, kur 
leisime atostogas!

Aš galiu pasiūlyti 14 kabi
nų su patogumais, tarp aukš
tų, gražių medžių, prie Bass 
Lake ežero.

Galima naudotis laiveliu ar 
savo atsivežti. Pageidaujant, 
maistas duodamas vietoje ar
ba leidžiama patiems pasiga
minti.

Kas patogiausia, tai tik 90 
mylių iš Chicagos. Dėl infor
macijų ar rezervacijų prašo
me skambinti Chicagoje: 778- 
0920.

Savininkas A. V. Šerkšnys.

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo | 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. m ALSTED STREET — Telef. C A 5-7252

žmona; ir tokios vad. common stenkowski, Sidney R. Yates, 
law\> marriage buvo nustaty- Kenneth J. Gray, Georpe E. 
tos toje valstijoje, kur pripažį- Shipley ir Melvin Prince. Prieš 
stamos tokios paprotinės jung-. šį aktą balsavo Roman C. Pu- 
tuvės. Taigi šį klausimą tiksliau | cinski. Iš republikonų už aktą 
gali paaiškinti praktikuojantis balsavo: Robert McClory, Do- 
lietuvis advokatas, į kurį mes ir nald Rumsfeld, John N. Erlen- 
patariame kreiptu. pr. fab. * born, John B. Anderson, Robert

Daugiau Valgo Žuvų
H. Michel, Tom Railsbacr, ir 
Paul Findley; Prieš tą aktą bal
savo: Edward J. Derwinski, 

| Harold R. Collier, Chorlotte T. 
Australijos žuvininkystės biu- Reid, Leslie C. Anderson, ir Wil 

ras teigia, jog nuo to laiko, kaip liam L. Spinger.
buvo atleista nuo pasninkų pfcnk- i 
tadieniais, žuvų parduodama 
25 nuoš. daugiau, negu pirma. 
Dabar žuvys valgomos kitomis 
dienomis.

Pažymėtinas kongresmanas J. 
Anderson, kuris balsavo už 
Open occupancy aktą, nors jo 
atstovaujamame Rockfordo, III. 
distrikte, yra tik 7% negrų. Tik 
jo vieno balsas nusvėrė, kad bū
tų priimtas tas bilius be patai
sų ir be diskusijų.

Iš šio fakto piliečiai turėtų įsi 
| dėmėti, kokius kongresmanus, 
senatorius arba kitus pareigū
nus reiktų rinkti, kad jie tinka
mai ir sąžiningai eitų patikėtas 
pareigas.

Kongresmanas Kluczinski ir
gi balsavo už minimą įst pro
jektą, nors jo . atstovaujamame 
distrikte galima s^kyti.visai nė
ra negrų. Koresp. Pr. Fab.

Škotas sutiko seną draugą 
Londone ir paklausė kaip jam 
klojasi gyvenime.

“Ne taip blogai,” — atsakė ] 
tas. “Tik pereitais metais bu-| 
vau sunkokai susirgęs. Ligoninėj 
ir gydytojai kainavo man arti! 
tūkstančio svarų”.
“Tai perdaug”, pastebėjo drau

gas prijaučiančiai. “Už tiek pi
nigo aš būčiau galėjęs išsirgti | 
Glasgow mieste bent porą 
tų.”.

me-

Kaip Buvo Praimtas
Open Occupancy Bilius

PROTO DARBININKAMS 
PRIVALOMAS FIZINIS 
DARBAS R. KINIJOJ

Iš Raudonosios Kinijos pra
neša, kad valdžia išleido įs- 
tatymą, pagal kurį proto darbi
ninkai liaudies Kinijoj privalą 

socialistinį realiz-

Kaip iš spaudos pranešimų 
jau žinome, Civilinių teisių bi
lius su Openocupancy nuosta
tais virto įstatymu, kai prez. | pažinti ir 
Johnson pasirašė, vad. Public.mą”. Dabar visi intelektualai 
Law 90-284, kuris įsigaliojo 4. R. Kinijoj vieną mėnesį per mė
li, 1968. tus privalo dirbti fizinius dar-

Man teko pasikalbėti tuo rei- bus, įskaitant ir susisiekimo gat 
kalu su adv. Charles P. Kai. viu tvarkytoju darba didžiuose• I V v wkuris pareiškė, kad jis neseniai miestuose. (pr. f.)
gavo tą aktą ir greitu laiku ban 
dys išaiškinti jo įtaką į mūsų 
kasdieninį gyvenimą. Savo aiš
kinimus advokatas skelbs lie
tuvių spaudoje, o taip pat ir į-

I vairių organizacijų susirinki- 
! muose.I ,. , . v .Šį kartą trumpai pažymiu,1
i kad iš Illinois valstijos Kongre- (mokinsiuos iš jo angliškos ka

Gerais Sumetimais

— Noriu adoptuoti 3-jų mėne
sių anglų kilmės kūdikį, — pa
reiškė Miratebu savo vyrui.

— O kam, žmonele?
— Nes kai pradės kalbėti, tai

■ se yra 25 atstovai. Norime iš
vardinti tuos atstovus, kurie 
balsavo už tą aktą, būtent, de
mokratai : Wm. L. Dawson, Bar 
rat O’Hara, Wm. Murphy, John 
C. Kluczynski, Daniel J. Ro
man, Frank Annunzio, Dan Ro-

bos.

FEMALE HELP

FULL AND PART TIME
DAYS AND NIGHTS

Top Salary, Paid Vacations
Excellent Gratuities

Apply
ROUND THE CLOCK

SNACK TIME
1002 Warren, Downers Grove

HELP WANTED

TEACHERS 
WANTED

Grade 1st, 4th, 5th and 6th 
Combination 7th And Girls

Physical Education, 
Combination 8th Education, 

And Boys Physical Education 
High School Principal With

Math Background 
Excellent Working Conditions 
Apply To Supi. Of Schools 
Or write, Giving Credentials

BOX 218 
Wenonah. Illinois 61377

Immediate Oppenings 
MEDICAL RECORDS 

LIBRARIAN
Our modern expanding JCAH 
approved hospital is seeking an 
experienced, full time or part 
time medical records librarian, 
R.R.L. desirablevto assist in the 
operation of its Records Depart
ment. We offer a congenial 
professional atmosphere, in 
charminn surrounding suburban 
community, at starting salary 
commensurate with experience 
plus excellent employee bene
fits which include pension, Blue 
Cross, Blue Shield, major medi
cal, etc. To arrange for an in
terview, write ©T call

(201) 445-4900. Ext 346
THE VALLEY HOSPITAL 

Ridgewood. N©w Jacaeg 07450



Ka Sako Žymieji Žmonės
Apie Savo Motinas

Jankųvienė - Kerpytė Bi"tėnii kaimp 1R92 m. iš Motinos Marcės Vidrytės. Tai jau grynai lietuviški žmonės, kurie vokiečiu kalbos nemokėjo ir mylėjo lietuviškas dainas.Jankuvienė - Kerpytė, rodos, mokėjo gerai lietuviškai rašyti bei skaityti ir visuose savo darbuose buvo gana drąsi, nekentė vokiečiu, kurie, kiek įmanydami, lietuvišką žmogų žemindavo. Ji negalėjo to pakęsti ir visuomet gerbė savo lietuviškumą, o drauge ir lietuvių kalbą.Ji mvlėjo lietuviškus dailės darbelius, audė visokias lietuviškas margines, lietuviškus muturus galvai rišti, su visokiais siuvinėjimu pagražinimais ir taip toliau.Man kuomet norint apstabdy- ti lietuvišku knygų leidimo dar bą, mano motutė darė visas pa stangas, kad pradėtą darbą ne- sustabdyčiauT nes sustabdžius darbą, bus iš naujo atgaivinti daug sunkiau.Tas viskas nebuvo atliekama be didžiu aukų. O tuo atveju mes nebuvom didžturčiai, tiktai ūkininkai, mažažemiai, taigi, tas viskas buvo našlės skatikas,

Dievą yra lygus ir neprivalom su bet kuo blogai elgis, o ypač su tarnais, kurių gyvenimas ir taip yra sunkus.
Emilija Gruzdytė-Puivinskienė ■Kai kasdieninio gyvenimo ver petuose nieko nepadėdavo gera i širdis arba kai už ją nepamatuo tai tekdavo nukentėti, tada į pagalbą ateidavo tylios, bet gailios ašaros,, kurios žmonių ! akims niekada nedemonstruo- davo, ir galinga gili motiniška malda.Kiekvienam žmogui ne kartą' gyvenime teko vaikščioti prara-! jos pakriaušėmis. Jeigu jomis j bevaikščiodamas nenugarmėjau j į prarapą, tai tik dėl to, kad ma-1 no motina už mane karštai mel- Idėsi. Prof. Iz. TamošaitisMotinos meilė instiktiškai šie kia laimingesnės vaikui ateities ir net skiepyja mums tos idealizuotos ateities meilę, savo gyvu pavyzdžiu moka dėl šios ateities dirbti, kentėti ir net dėl jos pasiaukoti.Lengviau yra mylėti aplink mus esančius žmones, bet sun-duotas geram darbui pašelpti.

Martynas JankusMano širdis yra pilna meilės ir pagarbos motinai. Norėčiau ne tik Lietuvai, bet visam pasauliui sakyti, kad kokia gera švelni ir meili buvo mano motina.

ku pamilti ateities žmogų, kurio dar nėra: čia reikia sugebė' ti atvaizduoti tas busimasis žmogus, mokėti jį idealizuoti, reikia pamilti tą idealą...
Prof. Vabalas - GudaitisMOTINA IR VAIKAS

Arcola, III., ūkininkas1 naudoja ne traktorius, bet arklius ruošdamas savo žemę kukurūzų sėjai, gerutė savo vaikų labui ir pa- pakeldavo mano darbo našumą, Tiek žmogui reikia, kiek togumui. i pats darbas lyg palengvėdavo, i žmogus nori, kad šimto metųNekartą gyvenime, kai ture-1 nepakaktų, o čia ir tas trupu-davau nudirbti daugiau darbo,: ranas as o i as am2ius slenka dykai,prisimindavau motina, ir tai * ■----------------  _
—Vincas Krėvė.

Partizanei
(Iš partizanų dainų)

Atsimeni, baltais rūbeliais obelaitės, 
Lyg seserys, dažnai su tavimi kartu . . . 
O tu buvai maža, išdykusi mergaitė 
Ir broliams pradalgiais atnešdavai pietų.

Kvepėjo apyniai, ir dūzgė tėvo sodai —
Ne sniegena, tai tu tarp avilių.
Ir visa žemė tau šviesi atrodė
Su toliau dangum ir baltu berželiu.

m
J tavo tėviškę atėjo rūstūs žmonės
Ir užpūtė mažas sodybų liepsneles.
Blizgėjo durtuvai, ir kniubo vyrai kloniuos, 
O varė tremtinius takeliais ir keliais .. .

Tu išėjai tada ieškoti brolių.
(Tik pasakoj maži taip skaitėme kadais . . .) 
Dar paskutinį kart paglostei kiemo žolę, 
Išeidama gėles dar pašaukei vardais.

Tu brolius suradai ir šventą kraujo kerštą
Tu priėmei kartu su laisvės juostele . . . 
Kautynės — ir staiga krūtinėj karšta, karšta . . .
— Aš, broliai, išeinu . . . palaistykit gėles . . .

— Ne, gėlės neužtrokš, tu jas krauju pagirdei 
Ir žemė niekados gėlių tau negailės,
Nes tu atidavei jai partizanės širdį, 
O ji bus ateities gražiausioji gėlė.

Žilvinas

Jos šiluma šildo mano širdį iri tos šilumos, manau užteks man. iki mano amžiaus galo. Didelis • dėkingumas jai, mano mylimai motinai, su metais ne tik nedy-1 la, bet eina vis stipryn ir didyn.Dažnai sunkiose gyvenimo va | landose prisimę^jųj.ąš ją. Ramu-1 mą įr palaimą neša,, man tie pri siminimai ir vėl, kaip kadaise, j mano saulėtoj kūdikystėj, ma- į tau aš mūsų namą, kurio kiek-1 viename kampelyje jaučiama mano brangios nąotinos dvasia. Matau vaikų kambarį. Vakaras. ; Mes, vaikai jau gulime savo lovelėse. Tylu, ramu. Tarp mū- i sų lovų, gale galvų sėdi mūsų • motina ir laukia^ kol sumigs vaikai.Dažnai nakties metu, išbudu- si, matydavau, kaip motina, | mano geroji motina, vaikšto apie mūsų loveles, pasilenkda- Į ma klausosi, kaip mes alsuoja- i me, pilna rūpesčio ir baimės, I ar neserga kuris nors iš vaikų.Daug dar šviesių atsiminimų paliko ji man, reiktu pasakoti ir pasakoti ir galo nebūtų.
—Sofija Smetonienė

Tai dvi būtybės, gyvenančios vienu gyvenimu. Jos glaudžiausiai susiję, geriausiai viena kitą suprantančios.Dar vaikas nekalba, o jau jis motinai nusišypso. Jam užvis patinka būti motinos, rankose, prie jos krūtinės. Jis nesupran-1 ta, bet instinktyviai jaučia, kad iš ten plaukia jam gaivinanti šilima ir meilė.Močiutė jam viskas, dėliai to jis ir kreipias į ją, kaip gėlė į saulę.Laimingas mažytis, ant močiutės rankelių išnešiotas, jos dainomis migdytas, jog lūpomis išbučiuotas! Tai didžiausia, neįkainuojamoji laimė ...
Adomas JakštasMano motina buvo reto darbštumo žmogus. Keldavosi pirmutinė, miego eidavo paskutinė, visą dieną dirbdavo, judėdavo ir niekad nei nesiskųsdavo.Tas darbštumas buvo įgimtas, ' bet jį dar žadino šeimininkės ir j motinos gilus pajautimas. Ne, vieną polsio valandą paaukojo i

Turtas 90 Milijonų

GalvosūkisKaip tvirtina tos srities žinovai, smarkiausiai pešasi tarpusavyje japonų parlamento nariai. Vienas anglų laikraštis apie tai atsiliepė:“Sunku tiesiog suprasti, kodėl japonai, kurie atsižymi kultūringumu ir geru išauklėjimu, kaip tik įeina į parlamentą, tuo jau netenka lygsvaros, greitai susinervuoja ir pradeda triukš- maut.”

Žiūrini Kaip EisiTuristas (klausdamas sutiktą moterį): Atsiprašau, kiek yra kelio iki artimiausio miesto?Moteris: — Į ten lygiai 2 mylios, o atgal, tai 3 — taip bent sako mano vyras. Tenai jis paprastai tiesiai nueina, o atgal grįždamas, vargšas, kelią dažnai truputį pakreivina.Varną galima išmokinti sumurmėti žodį, kitą, lygiai sėkmingai, kaip ir papūgą.
Certifikatų sąskaitos

H / a-?* ■ '<•.* y

Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šeši y mėnesiu certifikataiš, ku
rie neš Jums §W'c. Oerfifikatai iš- 
duodami f&ksfdntihėrnis. Mažiau
siai tUfi būti $8000. Pelnas moka- 
iflaš kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Gėrtifikdtų taupymas 
fedralinės valdžias įstaigoje yra ap
draustas.

Šeimoj tarp tėvo ir motinos Į buvo susiklausymas, šeimos auk' Įėjime moraliai vadovavo m o- j tina. Jos auklėjimo pagrindas1 buvo drausmė, darbas ir malda. Motina buvo giliai .iš esmės ti- ■ kinti, darbšti, rami ir reikalau- J anti iš vaikų jiems pavestų pareigų tvarkingo atHkimo.Iš mano vaikystės dienų įsi- ■ smeigė ryškiai vienas iš jos pa- i mokymų. Buvau šešerių metų' ir vieną kartą susiginčijus su tarnaite, negražiai ją iškolio- jau. Motina, išgirdus apie tą ma no negražų elgesf, privertė mane atsiprašyti ir pabučiuoti tarnaitei ranką. Paaiškino man, jog kiekvienas žmogus prieš

Greita PagalbaNenusimink, gausi pagalbą Vaistai, kurie buvo ilgai lai Kiami nuo reumatizmo, rankų kojų nutirpimo ir skaudėjinu iau yraTuojau siųsk šį skelbimą n >avo vardą su antrašu, ir m** atsiųsime vaistų išbandymui
ROYAL PRODUCTS

North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings ffička patį aukščiau
siu diVidėfidg, leidžiamų federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividėh- 
dai dpškdičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU. UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

Chicago Savings and Loan Assn
6245 So. WESTERN AVE

GR 6-7575

JOHN F. EUDEIKIS
j LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
;:į Seniausioji ir Didžiausioji
I Laidojimo įstaiga
■

i
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
J““* Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

PETKUSTĖVAS ir SŪNUS Laidotuvių Direktoriai
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti



Burtininke
<XMOCA

gra

New

žmonėms netei 
nors , daug kas 
visokiom prob-

Yorke deminSfruojamas Omark bendrovės išrastas piūklas. kuris 
piauna cementą ir nebereikia kankintis cementą verčiant oro kirstuku, 
kuris gadina nervus ne tik dirbantiems, bet ir pašaliniams.

ra. J 
prieš į
SI

viena E 
pianu

• praėjo 
šeštadienio vakarą 

arengimų, bet pri
šalę svėČiu bei vie

bronto, Kanadoje, atsirado 
>urtininkė’. Ja yra Nan

cy Harper, televizijos aktorė ir 
modeliuotoja, turinti rudus plau 
kus, juodas akis ir gražią figū- 

užsispyrusiai tvirtina, jog 
keletą šimtmečių ji buvu- 

šudeginta ant laužo.
Nancy mėgsta pranašauti, ta
šu pavieniems 
a patarimų, 
•eipiasi į ją su 

lemom.
Prieš porą metų Nancy su

situokė su televizijos aktorių 
Tbrbnte, David Collins, kuris 
buvo pakankamai drąsus, kad 

Pakštaitė I neišsigąstų “tamsios ateities”,

Pobūvio programa mrotaikin- 
gai pravedė Jonas Masilionis. 
Pasigėrėtinai deklamavo S. Kau 
lėnienė; Lidija Jadxnrsyte ir 
Nora Spurgytė atskirai prie pia 
no gražiai paskambirid porą vai 
sų. . Pakštas su skudučiais, Emi 
Ii j ai Pakštaitei akompanuojant 
pianu, sugrojo lietuviškų melo
dijų. Vėliau 
paskambino pianu, parodydama i kokią pranašavo jam pažįstami, 
savo sugebėjimą išpildyti aukš- Kadangi šiais laikais raganų 
tesnius muzikos kūrinius. | nedeginama, tai kanadiečių vai

Solistas Bronius Jančys maloldžia palieka Nancy ramybėje, 
niu stipriu balsu dainuodamas1 Skeptikai tačiau txzirtina, kad 
pritaikė lietuviškas dainas kiek I visas tas “raganavimas” yra su- 
vienam B. Pakšto orkestro šo- galvotas pasigarsinimo tikslais, 
kiui, kas suteikė šokėjams dide-1 
lio malonumo. Visiems išpildžiu 
siems programą, publika gau-

Pertraukos metu atliktas do
vanų paskirstymas. Suaukota 
dovahų buvo daug ir, kaip J. 
MasjRonis pažymėjo — klubas 
gautą’ pelną skirsto kultūri- 
niams- tikslams, lietuviškam rei 
kalui/tad negailėkit plačiau ati

Kas Ko Daugiausia 
Suvartoja?

ĮBonna Nežada Atlyginti 
Narčią Aukoihž

Vak. Vokietijos valdžia iš Bon 
nos oficialiai atsakė ir į Jugds- 
laxdjos notą, kad Bonna nėra 
pilnai kompetetinga atlyginti 

i aukoms Jugoslavijos 
esą

Našlė darbininko, kuris buvo 
apdraustas mirties momente So 
cialiniam draudime pagal Kon-Į nacizmo 
reso priimto įstatymo pakeiti-, nukehtėjusiemš piliečiams 
mą, dabar gali turėti teisę į pen- §įuo metu, kada Federalinės Vo 
siją. Sąlyga, kad fiziškai ir pro- kietijos ir ekonominis gyveni
miškai būtų nepajėgi dirbti, ir mas nėra iš geriausių.
tokia būkle tęstųsi nemažiau 12 Vokiečiai žydu prisibijojo dėl 
mėnesių. , pasaulinės prekybos, tuomet žy

Teisę į pensiją turi irgi mote- dams ir atlygino. Atlygino šiek 
ris, kuri persiskyrė prieš mirtį tiek ir lenkams. Bet Rytų Eu- 
savo buvusio ryto. Tačiau tos 1 rbpOs kraštams, atlyginta kaip 
vedybos turi tęstis ne mažiau i jr nebuvo. Pvz. man numetė
20 metų, o buvęs vyras mokėjo 1,888 markiu ir daugiau nieko.
1 • • V _ • J • **

Mirė Musolinio Jauni 
Dukra

Koma. — A 
lini, jauniausi 
Italijos diktat 
solini, 
bu v til

raktiskas Patarimas

pas 
šiam

MALE HE

darylį, pinigines.
įdomiausia buvo, kad ponios 

Rasiūnienės paaukotas 
io

didelis 
teko jai pačiai. P. Rasiū- 

nienė paskyrė tą laimingą tortą 
klubo šeimininkei Pranei Masi-

buvyje visi buvo pavaišin- 
airiais gardžiai pagamintais 
ais, o lietuviška daina 
’bėjo. Klubo pirmininkui 
i Antanui Balėišiūi ir vi- 
s rengėjams už tokį gražų 

tenka išreikšti panevė- 
padėka. —M. K.

Vakarų Europoje daugiausia 
pieno išgeria holandai (153 lit
rus per metus,), o antroje vie
toje yra belgai. Mažiausia duo
nos suvalgo vcjkieciai (86 kilo
gramus per metus), o daugiau
sia italai (122 kilogramus). Pran 
cūzai sumuša rekordą suvarto
jime gėrimų (116 litrų vyno ir 
27 litrus alaus); antroje vietoje 
yra italai, o trečioje vokiečiai.

Daugiausia kiaušiniu suvar
toja Liuksenburgo gyventojai 
(250 per metus), paskiau vokie
čiai

Be Skundo..
e

Aš noriu paklausti,
Mieliausioji mano mamyte, 
Kodėl tavo skruostai 
Giliomis vagomis išraižyti?

Koki Yra Svarbesni

Medicare Pakeitimai

buvusiai žmonai savo mirties 
momente alimentus.

Nuo 1968 m. kovo mėn. teisę į! 
pensiją turi vaikai moters, ku-1 
ri mirė arba liko nedarbinga, su 1 
sąlyga, jei turėjo kreditą pilnai 
socialinio draudimo apdraudai

Manbma, kad tas įstatymo pa-1 
keitimas palies apie 175,000 vai
kų, kutie anksčiau neturėjo tei- t 
sės į atlyginimus (benefitus).

Minėtame įstatymo pakeitime 
yra ir daugiau lengvatų, kurias 
neįmanoma trumpam straipsne- I 
lį aprašyti. Smulkesnėms ži-. 
nioms - informacijoms prašome 
kreiptis į LB Chicagos Sociali
nio klubo valdybą. Arg.

Jeigu vokiečiai neįstengia 
ti vienkartinio atlyginimo, 
met turėtų mokėti rentą, 
nukentėjęs žmogus turėtų 
minimalias pragyvenimo 
gas,

Aušrai brėkštant kelk, 
blėstant gulk.

MALE HELP

U.S. Steel Supply ion

(248) ir belgai (198).

Ką Bepakeis!?

Chicago? Balio Apyg.
Valdybos Darbo Planas

?sesemai išrinktoji Chicagos 
alfo apygardos valdyba susi
ūto pirmam posėdžiui gegu- 
s 5 d. Jaunimo centro patal- 

pasiskirstė pareigomis:
itanas Gintneris—pirm., Kos- 

zicepirm., organi- 
Antanas

Pas vieną New Yorko psichia
trą atsilanko garsi filmų žvaigž 
dė ir pasiskundžia stipriais gal
vos skausmais. Gydytojas pata
ria jai .pakeisti gyvenimo aplin
kybes. Pacientė ima aiškintis:

— Nežinau kaip tą padaryti. 
Bėgyje 5 pastarųjų metų net 10 
sykių pakeičiau butą, 8 sykius 
plaukų spalvą, 7 sykius auto
mobilių, 12 sykių filmų direk
torių, 6 sykius vyrą. Taigi, po
nas daktare, ka gi dar galiu 
pakeisti?

pose 
Ai 
tas Bružas 
zaciniams reikalams
Repšys — vicepirm., parengi
mų reikalams, Pranas

Pirmoji Meilė

Kodėl tavo kasos
Kaip klostytas linas nubalo
Ir gęstančios akys —
Taip tylios, taip liūdnos be galo?

Be skundo, be žodžių 
Kentėti gyvenimo naštą,

Kaip juosta dailiausiojo rašto.

Gyvenimo meile,
Kaip dovana kraičio švelniausio,
Tu vargą pakėlei —
O motina mano mieliausia!

P. Orintaitė

Pagal Kongreso priimtą įsta
tymo papildymą, tie asmenys, 
kuriems sukaks 65 m. šiais me
tais, tai jie galės naudotis Me
dicare ligoninių apdrauda, tuo 
atveju, kai turės tam tikrą So
cialinio draudimo padengimą, 
būtent, jie turi turėti mažiausia 
tris metų ketvirčius. Šie nuosta
tai liečia ir našlaičius darbi
ninkų, kurie turėjo reikiamus 
soc. dr. kreditus. Savanoriškas 
papildomas (gydytojų sąskaitų) 
Medicare ‘ apdraudimas ' nepri- , 
klauso nuo soc. dr. padengimo.

Ar Galiu Gauti %-tus 
Už Paskolintus Pinigus?

KI. Aš paskolinau savo gimi
nei notos forma keletą tūkstan
čių dolerių, nepažymėdamas, 
apie procentus už paskolą. Ar 
Illinois valstijoj yra toks įstaty
mas, kad aš galėčiau už savo pa 
skolintus pinigus gauti palūka
nas ir kokio dydžio? L. B.

Ats. L. B. Illinois valstijoje 
nėra įstatymo, kuris uždraustų 
už paskolas imti palūkanas. Ta-

Washingtone'- Baltuose Rū- čiau šioj valstijoj veikią įstaty- 
teleft nas buvo ’įvestas mai, kurie tvarko procentų ma

ksimumą, kurį galima reikalau-
i ti. Už panašią paskolą galima 
■ reikalauti iki 7 proc., jei yra 
pasirašyta nota. pr. š. j for quicję šalę. 338-4561

Gudrumu visur pralysi, 
ne iš visur sugrįši.

duo- 
tuo- 
kad 

nors 
saly-

aušrai

WILL TRAIN
Good Pay. Excellent Working Į" 
Conditions. — Opportunity For j " 
Advancement; Age No Barrier. I

Free Hospitalization and 
Insurance — Paid

Vacations and Holidays 
Apply in Person. Mr. Fountain

PRECISION
PAPER TUBE CO

1033, Noel, Wheeling 
537-4250

Real Estate for Sale

NEEDS 1

IMMEDIATE
rnoon And 
.60 To $2.71 
eluding Shif

Good Company Benefit:
Come In For Ittterviev

WADE E. MINSTER
13535 S. Torrence

Chicago, Illinois 60633
646-3211

An equp’

Household Help

COMPANION
For Elderly Lady. Tuesday 
Wednesday. 8 to 5. $7 a 
Bellwood location. Must be 
liable & dependable.
Phone: LI 4-3636 after 6 p

Female Help

šulas — 
vncepirm., spaudai ir informaci
jai, Vida BalėiŠytė — sekreto
rė, Kostas Čepaitis — iždinin
kas, Juozas Stankus — archy
varas, Feliksas Sėreičikas — ko
ordinacijos reikalams, Juozas 
Mackevičius — specialiems rei
kalams.

Prisiekiu, kad tu esi pir
masis vyriškis, kurį taip myliu.

— Tikiu, tikiu tavimi, mano 
brangioji. . .

— Keista, brangusis, — bet 
tu esi taip pat pirmasis vyriš
kis, kuris patiki mano žo
džiais.

Tame pat posėdyje aptarti 
sekantį mėnesį vykstančios tra
dicinės Balfo gegužinės organi
zaciniai reikalai.

Balfo apygardos koresponden 
eigoms adresas: A. Gintneris, 
3231 W. 61 St, Chicago, Ill.
60629. Pr. Fab

Bailumas ir kvailumas vienu 
taku vakščioja ir tą patį žmogų

Verta Žinoti, Jog

Mala j aus archfj^ėlagas sūdą- į 
didžiausiu grupę salų — 3,000; 

Tndonezijoje ir 7,000 Filipinuo-1 
f

Kai pereitą sekmadienį vice- 
rezidentas Humphrey buvo at- 
ykęs į Chicagą,- tai jį lydėjo 15 i 
atarėjų ir 50 keliaujančių ko- 
espondentū.

Sensacinės apysakos “Peyton i 
kurią parašė Grace "Mė- 
išparduota 10 milijonų!

Antroje vietoje stovi 
With The Wind’, kurios 
yra Margaret Mitchell

Place’

opijų

u tore
- 7 milijonai.

Taigi, moterys pirmauja.

ig girl who can he 
ith the mail and rel 

at the switchboarc 
GENERAL FELT 

PRODUCTS 
2301 So. Paulina

ex

BY OWNER
Lovely brk. bldg. Er. income. 

$13,410. Has 8 apts. plūs 2 sto- 
rės. Choise loc. nr. Irving—Da- 

I meti, Lincoln. Total exp. $10,051. 
į Net $3,349. Oil & steam ht. Pri-

| muose
bet! 1880 metaisp prezidento .. R. B.

Haynes kadencijos laiku.

25 Metų Mirties Sukaktis

Kos+an+as Walskis
Gyveno 3259 Pierce Avenue

Mirė gegužės 9 d. 10:30 vai. vakare, 1943 m., palaidotas 
gegužės 12 d., Lietuvių Tautinėse kapinėse. Sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Pulcinavos vienkm., Žiobiškio 
par., Rokiškio apsk. Amerikoj išgyveno' 30 metų.

Paliko nuliūdę: brolis Antanas Walskis, anūkė Lucille 
Freeman, ir jų šeima, daug kitų giminių, draugų ir pažįsta
mu. Lietuvoje paliko sesuo Paulė Juknienė su šeima, brolio 
vaikai, Kazys Walskis, duktė Kastė Šakalienė ir abiejų se
serų anūkai, daug giminių, draugų ir pažįstamų.

Ilsėkis, brolyti šioje šaltoje žemelėje, kol mes pas Tave 
ateisim.

Nuliūdę lieka: Brolis, brolienė, anūkai ir kiti giminės

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

FEMALE HELP
IMMEDIATE OPENINGS

STĖNOS - TYPISTS

CLERICAL HELP
Immediate openings.

Free hospitalization and 
medical benefits.
Contact Mr. Luce

824-2166
GENERAL CABLE CORP

1865 Miner Street
Des Plaines, Illinois

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Ptntgal, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus 
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31

Prafome aplankyti naują. mūšy namą

VALANDOS— Pasirodo, jog nesi toks 
kvailas, kaip atrodai.

— Tuo aš nu<j tavfcs, kaip rha- 
fr StfflūdšL •

8:00 vakaro; Antrad. ir

uždaryta.

Secretary
Key Punch

Operator
Mail Clerk 

Order 
Processor

S T E N O 
Excellent with math, _ 
Tvnine and Shorthand 

Required.
Age 22 to 35 years old 

GENERAL FELT PROD.
2301 So. Paulina

Business Opportunity

CLOTHING STORE

i 37^ Hour Week. Company Be- 
i nefits. Good Starting .Salary 
į Excellent Opportunity, Grove 
! with a National Supermarket 
Co-operative.

To assume supervision of office i 
with 5 employees. Must be ex-! 
perienced. 5 day week, salary j 
commensurate with ability. In
surance program, paid holidays, I 
sick pay. Permanent position.

For Appointment
Phone AL 2-6011

Associates, Inc
7711 Green Point Road 

Skokie, Illinois 
676-3030

Help Wanted

HELP WANTED

BILLERS

MARKERS

ORDER FILLERS
RECEIVERS

STOCK MEN

PACKERS
CHECKERS

Permanent full time positions 
Minimum age 19 

Must have draft and Social 
Security card or D.D. 214.

Apply ■ 
MONDAY THRU FRIDAY 

after 9 A.M.

Warshawsky and Cd.
401 W. GRAND AVE.

WAITRESSES

HOSTESSES

PANTRY HELP

AND DISHWASHERS

Full or part time. Experienced 
or will train. Apply in person.

KING'S PALACE
‘ STEAK HOUSE

Route Š3 & E-W Tollway, Lisle
. .... Tel. 971-2180

Rare oppty. Well established 
family store doing lucrative 
business on discount vein. Ap
prox. 100 miles east of Chicago 
Illness forces immed. sell Bldg, 
can be leased or bought. Priced 
for quick sale. Jack Kleiner. 
1602 E. Beardsley, Elkart, Ind. 
Call (219-CO 4-5767).

FUEL and GASOLINE

Distributorship plus service sta
tion — Bringing good rent. Gro
wing community.
GopHn Realty, Richland Center, 

Wis. 608-647-2114

MALE HELP

MECHANIC
Coast to coast truck lien needs

journeyman
MECHANICS

Diesel experience
Union scale

Navajo Freight Lines
927-5300 ...

An Equal Opportunity Employer

MALE HELP

r’ - į TRAIN Security Service, Inc.

A Division of Andy Frain, Iriė.,

Has openings full & part time in the O’Hare, Des Plaines Area for

Uniformed Security Guards

Men 21^-45 yrs. of age. Neatnėsš fesfential. For appt- cdntaet 
Mr. Dawson perSdnsHly. PH. 664-8769.

t



BRANGUS TURTAS

šie

Klausimas ir Atsakymas

Vial

vyrai parinkti antrajai kelionei į mėnulį. Tai David Scott, James McDivitt ir Russell Schweickart

įas mūsų skaitytojas Det- 
Mich., savo laiške rašo: 
n ė kite paaiškinti kas su
karpąs ir kaip nu© jų ąt-

11 Street 
apyje su- 
strėnuose 
r daugiau 
ši to, kad 
permazai 

lusmai ne 
pa: kar- 
cartais ga

^judinimas, pasi-I 
>andymas ką nors j 
empti arba net su-1

r “nudiegia ’ strėnas.
tampa pažeistas nu- i 
tuomet tai problema į 
komplikuoja.
ojimui nuo strėnų 

pavartokime tokias
ybes: nekelkime nie- 
lengkimės iš lengvo, 
keliais, na ir laiks

r
pasiro-

X

■ i kompresai, 
oras tai 
jpazma 
raičiu.

įtupia
o laiko pasimankštinkime, nu 

it ir išsitiesiant.
s skausmus sukelia 
arthritis, kuris
1 dingsta. Nėra specifi- 
monių gydyti aštresnius 
s strėnose. Poilsis, skau 
Išinantieji vaistai, kars- 

kietesnė lova pa-
atliuosuoja raumenų 
per vieną ar pora sa-

Egzemos Reiškiniai
odos 
įvai-

Dail, J, Juodžio Paroda Chicago j

Egzema yra vadinamas 
įdegimas, kurį gali sukelti 
rios priežastys, kaip tai: alergi- 
škumas kai kuriems valgiams 
ar vaistams, klimatas, darbo są
lygos ir tam tikros odos liau
kos.

Tos ligos simptomai pasireiš
kia odos paraudimais, šlapiavi- 
mu, 
pan.

S5 
niai
niausiai naktimis,) ir deginimas. 
Liga gali pasirodyti bent kurio
je kūno dalyje.

Egzemos prašajinimas kartais 
būna

išbėrimais, pleiskanomis ir

ąrbiausi susirgimo reiški- 
yra: odos niežėjimas (daž-

ATSAKYMAS
Karpa yra infekcija viršuti-' 

niam odos sluoksnyje, pasireiš- ‘ 
kianti auglio formoje. Dabar 
jau y/a pripažinta, jog tą infek-1

1 ciją sukelia virus.
Karpos gali pasireikšti bent 

kurioje kūno dalyje, bet dau-' 
giausiai, tai ant rankų ir kojų, 
kurios dažniausia susiduria su 
virusais. Kai kurie žmonės yra 
atsparūs karpoms ir niekad jų 
negauna.

Karpos yra užkrečiamos; vy
rus gali persimesti nuo vieno, 
asmens prie kitck Didžiuma jų Į 
savaime pranyksta. Norint jas 
prašalinti, reikia pasitarti su 1 
gydytoju. Garsinamos priemo
nės nuo karpu — tos, kurias ga
lima gauti be recepto, paprastai I 
turi savyje kokia nors rūgštį 
(acid>, kuri gali būti kenksmin- 
ga tinkamai jos nepąyartejųs ^

Perlengvai Gyvendami Mes
Išlepinam Savo Organizmą

PAVASARINĖ
MŪSŲ DIETA

tikras galvosūkis gydyto- 
Kaipo taisyklė, tik odos 

specialistas sugebės grei- 
atpažinti tos ligos rūšį ir 
kinti vaistus.

ligu
čiau
prit;

Pasireiškus egzemai, nepatar
tina tai vietai vartoti muilo.

Cukrus ir širdies Atakos

poros diėhtĮ senumo; valgyda
mi jauno veršiuko ar parše
lio mėsą, o ne kietesnę se
nų gyvulių mėsą, mes susilp- 
ninam ir išlepinam ne tik dan
tis, bet ir sąvo virškinimo si
stemą.

Pasak Dr. Carrel, lengvai gy
vendami, valgydami minkštą 
dažnai. i$ skardinių išimtą mai
stą, mes pakrikdom savo ana
tominius aparatus, pradedant 
nuo širdies .ir baigiant nervų 
sistema, kurie per tūkstančius 
metų buvo įpratę prie sunkes
nių, besikeičiančių gyvenimo 
aplinkybių ir nuolatinio darbo.

Taigi, jeiįu? kuriam mūsų 
jaunystės laikais gyvenant Lie
tuvoje ar šioje šalyje, teko ir 
kiek sunkiau padirbėti ir pa
tirti vargb- tai dėl to neapgąi- 

uiviiizacija, su i Icstau-kime.. 7-PęiėsŲigdi — paLsi-* 
:transpor.tacija;i mums išęjo

urnas žmonių valgo maistą ne- . ąųtomatijjiais apšildymais ir at-į L naudą*. ■ Mės tapome fiziniai

Valgykim Neskubant 
Ir Tas Išeis j Sveikatą

Štai Ką Apie Tai sako Vienas i 
Žymus Autoritetas

Į)augelis mūsų, palygindami 
I savo gyvenimą, kuris buvo prieš 
i trejetą, ketvertą desėtkų metų 
su dabartiniu, gali ne sykį pa
sidžiaugti, kad šiais laikais, 

Į. dėka mechaniškam progresui, 
Jąs, .gyvenimas yra lengvesnis 
ir sprogesnis.

Taip, jis yra lengvesnis, bet 
I — paklauskime savęs — ar tie 
| lengvumai išeina mums į svei- 
I katą? Neseniai pasirodė knyga 
“Man, the Unknown“ (Žmogus 
— nežinoma esybė), kurios au- 

? J torium yra- atsižymėjęs moksli-Geros sveikatos svarbi paref
ga yra tinkXmai sukramtytas I ojnkas, Dr. Alexis Carrel, bu- 
maistas ir lėtas, be skubėjimo, vęs RockęfeUerio Instituto New 
ir be nervinio įsitempimo vab 
gymas.

Mūsų laikais, kai visi skuba 
ir skundžiasi laiko stoką, dau^

Yorke direktorius.
Tame savo veikale, jis teigia, 

jog moderniška civilizacija, su 
. mechanizų^a

sukramtydami bei jį per greit i šaldymais ‘ namuose, visokie į- 
prarydarni. " į... i rengimai virtuvėje, kurie atlie-

Nepakankamas sukramtymasj įąa dąrbą paspaudus migtuką, 
ne tik atsiliepia į dantų atspa- vįsą tai sumažina mūsų fizinių 
ruma, bet ir neleidžia burnoje jėgų pąhaųdojimą ir tuo pat iš- 
susidaryti maistui virškinti bū- Lepiną mūsų organizmą.
tinoms seilėms. . Mūsų raumenys, liaukos, šir-

Dėka tam atsiranda įvairūs dis ir kraujo apytakos sistema, 
virškinimo sukrikimai ir nema- Į neturėdami pakankamai mank- 
lionios skilvio—žarnų ligos.

Pamėgimas Laipioti

Gustav A. Hergert, 75 metų, 
gyvenas Washingtone, D.C. kas 
dieną užlipa į Washington© Pa 
minklo viršūnę, 555 pėdų aukš
tumo. Viršų jis pasiekia per 18 
minučių, o nulipa per 12 — 15 
minučių.

Amžius stipruolį kupron su-
Britų medikališkam žurnale; varo, gudruolį — vaiku pada- 

The Lancet”, Dr. John Judkin ro.

Į stos ir darbo, pamažu pradeda 
ištyžti ir silpnėti. Žmogus, ku- 

Į ris žiemos metu išeina į lauką 
I ne taip, šiltai apsirėdęs,, priver

čia savo kūno organus smar
kiau veikti pagaminimui šilu
mos viduje, o tas juos kaip tik 
sustiprina ir labai užgrūdina.

Kas sunkiau padirbėja, tas 
i priverčia stipriau veikti savo 
širdį, kvėpavimo organus, skil
vį, simpatingus nervus, liaukas, 
raumenis ir pan.

Valgydami minkštą ir šviežiai 
iškeptą duoną, o ne sausesnę,

pajėgesni -ir • atsparesni

FaprastaIstorija
Ugq Srityję I

Pavasariui atėjus, daugelis 
mūsų pasijuntame nuvargę, 
kiek apsilpę ir neišsimiegoję. 
Galimas daiktas, jog visa tai 
sukelia oro permainos. Ilgo 
kas žiemos sezonas yra išsėmęs 
mums daug jėgų, o tą energijos 
trūkumą atjaučiam kaip tik tuo 
laiku, kai ji daugiausiai mums 
reikalinga.

Kad pilnai atsigriebus, pir
miausiai aprūpinkime savo or
ganizmą tokiu maistu, kuriame 
yra pakankamai proteinų,vita
minų ir kitokių medžiagų. Il
giau pabuvokime atvirame ore 
ir daugiau pajudėkime.

Koks gi maistas yra tinka
miausias šiuo metu? Tarpe įvai
rių kitų, vartokime pieną. Tas 
nuostabus skystis yra- labai ver
tingas, nes jame yra proteinų, 
mineralinių druskų, cukraus ir 
riebalų. Suaugusieji kasdien pri 
valetų išgerti pusę kvortos pie-| 
no, o vaikai — tiek, kiek jie 
pageidauja.

Paskiau seka sūris, varškė, - 
kiaušiniai. Du kiaušiniai turi 
veik tokią pat vertę, kaip ir sti
klas pieno, nors kiaušinyje yra 
daugiau proteinų ir geležies, o : 
pienas — daugiau kalkių. Suau
gusiems pakanka dviejų kiau
šinių, o vaikams po vieną.

Mėsa ir žuvis irgi suteikia » 
proteinų ir kitokių medžiagų. 
Sykiu su tuo vartokime ir įvai-1 
rių daržovių bei vaisių, kuriose! 
esama vitaminų. Ir kuo, jie yra I 
šviežesni, tuo jie būna nąudin- i 
gesni.

Kaip jau ne sykį esame mi- I 
i būti pa- ■ 

tru-

Kad rūpesnei ų? nerimąstys 
sukelia visokių nesugalavimų, 
galėtumėm patiekti daugybę pa 
vyzdžių.. Vienas vyriškis, per
žengęs 40 metų amžiaus slenks
tį, atvyko pas gydytoją nusiskų 
sdamas skausmais krūtinėje. Jis 
baiminosi, kad tai gali reikšti 
širdies ligą ar plaučių pakriki
mą.

Nuodugni egzaminacija nieko nėję, maistas privalo 
panašaus neparodė. Besikalbant įvairintas — šio bei to po 
su gydytoju, jis prisipažino esąs pūtį.

-labai susirūpinęs sergančia žmo 
na, kuri esanti ligoninėje. Šią 
istoriją paskelbė Dr. F. C. Le
wis žurnale “Today’s Health”.

Kas Daugiausia Rūpi

ir jo bendradarbis Dr. Jill Mor
land teigia, jog perdaug varto-1 
jant cukraus galime paskatinti i 

širdies ataką. Tuo tarpu me-1
dus šiuo atžvilgiu nėra kenks-:

FEMALE HELP
Gudrus Atsakymas

Sustabdo Žaksėjimą

Žaksėjimas iki šiam laikui bu 
buo įkiri medikališka proble
ma, kartais labai pavojinga.'Jei 
jis ilgiau užsitęsia, tai gali labai 
nuvarginti, sutrukdyti miegą ir

zaK 
lem 
ver

vo

aują priemonę sustabdyti 
ėjimą surado Dr. M. R. Sa- 

profesorius Chicagos Uni- 
iteto Medicinos Mokykloje. 
00 pacientų, kurie žaksėda- 
dėka naujai priemonei 99 

<ratė jų spazmų.

IMMEDIATE OPENINGS
For new 108 bed extended care facilities.

REGISTERED NURSES
For all shifts. Excellent salary $572.00 per month, plus differen

tial for evenings, nights & weekends.
REGISTERED PHYSICAL THERAPIST

Salary commensurate with experience & ability. Also 
KITCHEN SUPERVISORS

Must be experienced in therapeutic & special type diet. Will as
sist in relocation. Liberal personnel policies. Apply, call or 
write to

Mr. M- R. THOMPSON, Administrator

2815 Northwind Drive, E. Lansing, Mich. 48823, Tel. 517-332-0817

MALE HELP

btinas Kraujas AVIONIC TECHNICIANS
Dr. Robert Gayer, iš Harvard 

universiteto, pranešė, jog pavy
ko pagaminti dirbtiną kraują, 
turintį savyje deguonies (oxy-

Jį būsią galimą patiekti tiems; 
žmonėms, kurie savo kraujuje 
neturi pakankamai raudonų ku-

AVIATION ELECTRONIC — RADAR — D.M.E.
OWNINGS ALSO AVAILABLE

MANACįEB Repair Department
___  Send rfeųęa^ qpiaJVteations and Experience to:

Į ' MR. H. HALL
Send resume giving qualificattons and experience to:

FLEEMAN FtVING SERVICE
| >410 OPERATION ROAD MONROE, LOUISIANA 71201

— Jei man neigiamai atsaky
si, niekad jau jokios moters ne
pamylėsiu,

— O jei as atsakysiu teigia
mai, tuomet, vadinasi, ir kitas 
mylėsi.

Dail. J. Juodis gyvenąs Broo 1 
klyne, N. Y., atvyksta Chicagon i 
su savo dailės kūrinių lobynu,; 
kurį pasikvietė ir ruošia jo kū
rinių parodą Lietuvos Atgimi- ' 
mo Sąjūdis. Paroda įvyks Meno 
Galerijoje, “69’, 2612 W. 69 St., j 
gegužės 10—14 dienomis.

Įsijungdamas į lietuvių patrio 
tingus visuomenės prie susti
printų Lietuvos Laisvės Kovos; 
Metų darbų, dail. J. Juodis iš-į 
leido savo lėšoms 50 tapytų re i 
produkcijų albumą. Sis albju-i 
mas bus pristatytas Chicagos vi 
suomenei parodos atidarymo > 
metu — gegužes 10 d. 8 vai. va- i 
kare.

štai ką sako apie dail. J. Juo- i 
dį Dailininkų draugijos pirm. i 
A. Rakštelė: “...Kaip lietuvis, 
mylįs savo kraštą, jo praeitį, jo 
didybę ir neišmatuojamą pro
tėvių kūrybinį lakumą bei fanta 
stiškumą, Juodis yra tikras Lie 
tuvos vaikas ir subrendęs kūrė
jas. Jo. kūryba yra istorija pra
eity ir pasaka dabarty. Viskas 
realu, suprantama, pagaunama, 
nežiūrint pasakiško šydo, aud-1 
ringų linijų bei jų verpetų, ne
žiūrint sudėtingų šviesų pynės 
ir besikryžiuojančio spalvingu-' 
mo jis savo minčių dėstyme yraj 

t ryškus ir vaizdus.
“Kokia dail. Jurgio Juodžio 

meninė kryptis? Iš aukščiau ap-. 
tartų minčių galimą suprasti,1 
kad jis yra pilnutiniai savaran
kiškas kūrėjas. Jis neseka nė 

'viena iki šiol mum žinoma pa
sireiškusią meno kryptimi ar 
srove Būdamas perdėm temati
nis, jis yra priėšįųgybė bet ko
kiam abstraktizmui. Jeigu ieško 
tumėm kokios nors giminystės 

į su kuriuo nors žinomu dailinin-

ku, tai artimiausias jam būtų 
mūsų dail. Kazys Šimonis.’’

“...matau dail. Jurgį Juodį 
rengiant savo kūrinių parodą 
Chicago j e, Meno galerijoje. hfa- 
tau jį patį ir jo kūrybą. Hgų 
metų pastangos, kiemas, darbas, 
užsispyrimas likti ištikimų sa
vo kūrybiniam pasauliui, nepa
siduodamas. trumpalaikėm nesą 
menių rodymo viJnjonėm ir ne
ieškodamas a ps i garsiaimo 
gilusiomis
yra pilnas dailininko Jurgio 
juodžio veidas.” Tai autentiški 
dail. A. Rūkštelės žodžiai api- 
būdūaa dail. J. Juodį

—Vladas Minęela.

P 
prie monėmįs

— Ar migla yra kenksminga 
jūsų sodo vaisiams?

— Savaime aišku. Vakar, mig 
lai užklupus, daug obuoliu iš
vogė iš mano sodo.

Policijos savaites ptoga gegužes 17 
d išleidžiamas toks 6 et. JAV pašto 
ženklas

MALE HELP

■ —AT — ;

PROJECT AND SUPERVISORY LEVELS
Prefer applicants to be oriented in FM two-way radio and 

SSB communications with emphasis on solid-state
Submit resume and salary requirements in strict confidence to:

STUART F. MEYER, Executive Vice President

P.Q. BOX 6527

t

RALEIGH, NORTH CAROLINA 27608

An Equal Opportunity Employer

FM and AM two-wav radio

SSB and ISB communications
prie

sve-

— Ko lauki sėdėdamas 
lango?

— Laukiu atvykstančių 
čių.

— Ką gi jie tau gero suteiks?
— Mamytė iškepė* tortą ir vie 

ną šmotuką davė man. Kitą pa
žadėjo duoti, kuomet svečiai va 
karieniaus.

MALE HELP

JERVIS B. WEBB CO.
- OF DETROIT* MICHIGAN 

HAS OPENINGS FOR

ENGINEERS - ESTIMATORS 
DESIGNERS - LAYOUT MEN 

DRAFTSMEN
Jervis B. Webb Cor (the world’s most diversified line of custom 
engineered material handling equipment is ėngineered and man
ufactured by the Jervis B. Webb Company,) is looking for ex- 
perleftced engineering personnel to join a growing organization 
with excellent working conditions and fringes. Engineering per
sonnel with all types of conveyor automation and control exper
ience are invited to send a resume in confidence or call collect to:

MR. K. R. SCRUTTON, (313) 933-8300 (DETAoiTJ

JERVIS B. WEBB CO.
9000 AUTINE DETROIT, MICH. 48204

An Equal Opportunity Employer

Fuel control and data equipment

AMECQ and GONSET ham equipment

HELP WANTED

INTERNAL
AUDITORS

:W. R. Grace 4c Co., a major chemical company with food and 
tranportation interests, is currently expanding the domestic in
ternal audit staff because of continued expansion and internal 
promotions. We are seeking graduate accountants with several 
years experience in international or public auditing to conduct 
financial and operational audits of facilities throughput the 

, United ... / , r <• Jt,
Applicants should have interest in eventual advancement tą ĮMje 
or staff financial positions. A self starter with the maturity, to 
deal with all levels of management is essential. We do net ex
pect travel tp exceed 45%. Salary commensurate with, experience. 
'Please forward your resume, including salary history, in cooa- 
<plete confidence to:

MR. ROBERT H- AUGUSTQN 

xa BOX NEW YORK, NEW YORK 10008

GRACJ_ _ _
Ab Ėgual Opportunity EhajiUjwr



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Vaišinga Sueiga Pas 
Sylviją Petroshienę

Chicago Lietuvių Moterų Klu
bo rengiamo “Gintaro” baliaus 
komisija, debutantes ir jų vmoti- 
nos buvo susirinkusios į p-nios 
Sylvijos Petroshienės puošnią 
rezidenciją Glenn Ellin, Ill.

Po pasitarimu visos dalyvės 
buvo puikiai pavaišintos. “Gin
taro’ balius rengiamas birželio 
24, Coutr Shore Country Club.

Paminės Auksinę 
Vedybų Sukaktį

Žinomi mūsų tautiečiai Jonas 
ir Helen Jokuboniai šį šeštadie
nį, gegužės 11 dieną atžymės 50 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį.

Ju pagerbimui rengiama šau
ni puota, kuri įvyks The Man
sion salėje, 6250 W. 63 St., da
lyvaujant didesniam būriui ar
timųjų ir draugų.

ti, nes čia bus sprendžiami la
bai aktualūs kapinių reikalai.

Visus kviečia Lietuvių Šv. 
Kazimiero kapinių sklypų savi
ninkų draugijos valdyba.

P-nia J. Daužvardiene 
Buvo Grupės Vadovė

Chicagoje esančio konsulari- 
nio korpuso ponių klubo narės, 
vadovaujant p-niai Josephine 
Daužvardienei, buvę pakviestos 
aplankyti Field Museum, kur 
joms aprodyta įvairių įdomy
bių, o paskiau surengtos vaišės.

Grupėje dalyvavo daugiau, 
kaip 50 narių.

Ruošiasi Atlikti Ilgą 
Kelionę Po Ameriką

Dvi draugės — Laima Kušli- 
kytė, iš Ann Arbor, Mich., ir 
Danutė Polteraitytė, iš Grand 
Rapids, Mich., yra užsimojusios 
apkeliauti Jungtines Valstybes 
ir pabaigoje ateinančios savai
tės grįžti į Chicagą.

TRUMPOS 
ŽINIOS

........... ..
George ir Lilija Gavėniai, ku

rie ankščiau gyveno Roselande, 
dabar įsikūrė Boulder, Colo.Toji 
vietovė esanti graži, o klimatas 
švelnus.

Edvardas ir Eleonora Uze- 
meck, Skokid, III., šį šeštadienį 
paminės 27 metų vedybinio gy
venimo sukaktį. Rengiamose 
vaišėse dalyvaus ir jų artimie
ji-

Dr. Juozas Jerome su žmona 
Eva dabar lankosi Artimuose 
Rytuose. Iš Lebanon© jie pri
siuntė geriausius linkėjimus sa
vo draugams Chicagoje.

Duktė Juozo ir Aldonos Šu- 
kevičių - Josephine Ann gegu-
žės 25 dieną susituoks su Ro
bertu Rossi. Vedybinė puota 
rengiama Kilty’s Restaurant, 
4545 W. 95 95 Street.

Alex ir Felicija Shviragai, 
927 W. 34 Place, buvo susilaukę 
malonaus svečio — savo sūnaus 
kario Mykolo, kuris buvo atvy
kęs iš Ft. Leonard Wood, Mis
souri.

lanko Western Illinois Univer
sitetą. • • *

P-nia . Adelė Mikšienė, gyve
nanti Hickory Hills, savo gim
tadienį paminės gegužės 10.

Ruošiasi Apleisti 
Chicagą

Liubertas Vladas su žmona, 
praleidę Phoenix, Arizonoje, de 
vynias savaites laiko, grįžo į Chi 
cagą. Čia jie. nori likviduoti sa
vo biznį, namus ir sklypus, esan 
Čius prie 135-tos ir Pulaski gat
vės ir apleisti Chicagą.

Sėkmingai Praėjo 
Margučio Banketas

Pereitą šeštadienį, gegužės 4 
d. Inn Motion salėje įvyko Mar
gučio sukaktuvinis banketas, 
minint Margučio 40-ją sukaktį, 
sutraukęs apie 400 žmonių.

Aplankėm Onutę A u kers
Gegužės pirmą dieną 4 C klu- 

bietės susitarę aplankė savo na
rę Onutę, kuri jau ilgokai neda
lyvavo susirinkimuose.

Dešimt savaičių atgal ją iš
tiko ųepaprasta nelaimė. Grį
žus su savo vyru Robertu iš ban 
ko, atrado namuose išvartytas 
lempas ir kaip kuriuos dalykė
lius išmėtytus. Jiedu nuskubėjo 
antran aukštan, ir kaip Onutė 
pravėrė “powder room” duris, 
žaibu šoko ant jos didžiulė vo
verė. Ji taip išsigandus trenkė 
atgal į durų adveriją ir labai 
skaudžiai susižalojo nugarą. Te 
ko pasiduoti rimtai operacijai. 
Po operacijos 5-kias savaites iš
gulėjo Pasavant ligoninėje — 
dabar jau penkios savaitės kaip 
namie ir dar netvirta, tik jau 
pavaikštinėja.

Nenorėdamos jos varginti, o 
tik aplankyti, 4 C klubietės at

sivežė pyragą ir kavos ir net 
savo šaukštelius taip, kad Onu
tę pavaišinus. Bet įvyko kitaip. 
Kaip tai Onutė patyrus klubie- 
čių atsilankymo dieną puikiai 
paruošė stalą net su šampanu ir 
šiltais skanėsiais — dargi ap
dovanojo kiekvieną narę su Va
lentine Chicagos girl club kor
telėmis. Gi klubietės įteikė jai 
piniginę'dovaną dėl jos labda
ringos draugijos.

Labai džiaugsmingai pralei
dom pusdienį, besišnekučiuoda- 
mos, ir belinkėdamos Onutei 
sveikatos ir stiprybės. Įspėjome 
viena kitą būti atsargiom nuo 
voverių užpuolimo.

Jeigu bent kokiu būdu vove
rė patektų į namus, reiktų pa
dėti riešutų ar kitę maisto ga
balą prie atdarų langų, ar du
rų ir gražiuoju voverė apleis 
namus. —Theodora Kuras

Pranešimas

Utenos Apskrites Draugiškas 
Klubas rengia pikniką sekma
dienį, gegužės 12, Leppos darže, 
82 gatvė ir Kean Avė. Pradžia 
12 vai. dienos. Bus skanių už
kandžių ir visokių gėrimų. Gros 
Valiūno orkestras.

Visi esate kviečiami dalyvau
ti. Komisija ir Valdyba

Ilgas žirafos kaklas teturi tik 
septynis kaulus. Tuo tarpu ma
žo žvirblio kaklelyje yra net 16 
kaulų.

PARDUODAMAS

Namas ir Taverna

Gražioje Puotoje Buvo 
Pagerbti Du Žymūs 
Teisininkai

Pereita sekmadienį, apie 250 
svečiu, susirinkusių į Banana’s 
Steak House, 9401 S. Cicero 
Ave., pagerbė teisėją John T. 
Zurį, sulaukusį 70 metų am
žiaus, ir teisininką Antaną Su
gintą, sulaukusį 77 metų am
žiaus.

Programai vadovavo adv. 
Paul M. Smitr ir Petras Jokub- 
ka. Visa eilė kalbėtojų plačiau 
nušvietė sukaktuvininkų nuo
pelnus. Dalyvių tarpe buvo ir 
atvykęs iš Washington© kongr. 
J. Kluczinski.

Kviečia į Susirinkimą

Chicagos Lietuvių Našlių 
Draugiško Klubo susirinkimas 
bus laikomas penktadienį, gegu 
žės 10, 8 v. v., Hollywood salėj, 
2417 W. 43 St.

Po susirinkimo turėsime pra
mogą, grojant J. Joniko orkes
trui. Visi nariai prašomi daly
vauti. M. Urbelis—rast.

Išreiškia Padėka 
Ją Aplankiusioms

P-nia Anna Ambrqze, sunko
kai susirgusi, savo gimtadienį 
atžymėjo Central Community 
ligoninėje. Dabar ji norėtų iš
reikšti gilią padėką savo drau
gėms: Helen Cižauskienei, Ju
lei Petraitienei, Mary Leppai 
ir Juzei Gulbinienei, kurios ją 
aplankė, nuvežė puikų tortą, gė 
lių ir pavaišino ne tik celebran
te, bet gydytojus ir slauges, ku 
rie tuo viskuo buvo tikrai nus
tebinti.

Už tą viską p-nia Anna Amb
rose yra giliai dėkinga toms 
savo draugėms.

Šiomis dienomis p-nia Amb
rose persikėlė į nursing home 
Waukegane, kur ji laipsniškai 
atsigriebia sveikatoje.

Apšvietiečių Sueiga

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvieta” susirinkimas įvyks 
antradienį, gegužės 14, 7:00 v. 
v. Lietuvių Auditorijoje, 3133 
S. Halsted St. Visos narės kvie
čiamos dalyvauti. Po pasitari
mų turėsime vaišes.

—Rožė Didžgalvis—rašt.

Chicagos Lietuvių 
Tarybos Valdyba

Pereitą penktadienį, Vyčių sa 
Įėję, įvyko vietinių lietuvių or
ganizacijų atstovų konferencija, 
kurią pasveikino Generalinis 
Lietuvos Konsulas Dr. P. Dauž- 
vardis, ALT’o pirmininkas E. 
Bartkus, PLB. valdybos pirmi
ninkas J. Bachunas ir kiti.

Iki šiam laikui buvęs Chica
gos Lietuvių Tarybos pirminin
kas Julius Pakalka išdavė pla
tesnį raportą apie Vasario 16 
minėjimą, kuris praėjo įspūdin
gai. Iždininkas A. Valonis pra
nešė apie finansinį stovį.

Išrinktieji į Chicagos Lietu
vių Tarybą atstovai susidarė to
kią valdybą: pirmininkas A. 
Pužauskas, vicepirmininkai: J. 
Skorubskas, kun. A. Stašys, R. 
Staniūnas, J. Pakalka; vykdo
masis sekretorius P. Kilius, fi
nansų sekr. J. Švitra, iždinin
kas A. Valonis, sekr. S. Mankus, 
Iždo globėjai: M. Šimkus, M. 
Pranevičius, J. Gulbinienė ir V. 
Šoliūnas.

Prieš 4 Metus Mirė 
Jonas Railla

Šiomis dienomis sueina ketu
ri metai, kaip mirė gyvenęs 
North Sidėje Jonas Railla. Jis 
daug dirbo įvairiose lietuviško
se organizacijose.

Paliko žmoną Oną, dukras: 
i Loretta, Helen, Jean ir jų šei
mas, brolį Praną ir kitus gimi
nes. . ,

Ziono parapijos bažnyčioje 
sekmadienį, gegužės 19, bus ap
krikštyta Edvardo ir Irenos 
Dumašių pirmagimė dukrelė Li 
zos Sofijos vardu.

P-nia Sopie Vizgard savo gim 
tadienį, paminės gegužės 15, su
laukdama daug linkėjimų iš sa
vo draugių.

Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubo susirinkimas įvyks atei
nantį trečiadienį Bertha Ličkus 
rezidencijoje, Chesterton, Ind.

Jonas ir Genovaitė Maluškai, 
gyveną Palos Parke, susilaukė 
trečios dukrelės.

Dr. Zenonas Minginas, dirbąs 
Central Community ligoninėje, 
išvyksta dviem savaitėm į Hot 
Springs, Ark., kur jau nuo pe
reito rudenio gyvena jo žmona 
Lidija ir sūnus Jonas.

Gediminas ir Algirdas Zuriai 
buvo atvykę iš St. Petersburg, 
Fla., dalyvauti savo brolio, tei
sėjo John T. Zurio pagerbiue, 
surengtame pereitame sekmadie 
nį.

Kviečia Susirinkimą
Šv. Ka:Mill iero
Kapinių Reikalu

Pirmas istorinis Lietuvių šv. 
Kazimiero kapinių sklypų savi
ninkų draugijos narių, viešas su 
sirinkimas kviečiamas š. m. ge
gužės mėn. 10 d., penktadienį, 
7 v. v. Marquette salėje, 6908 
S. Western Ave.

Visi draugijos nariai įsirašę 
ar dar ne, o turintieji sklypų 
Šv. Kazimiero kapinėse, prašo
mi kuo skaitlingiausiai dalyvau

Susirinkimas

Žemaičių Kultūros Klubo su
sirinkimas įvyks trečiadienį, ge
gužės 15, 7:30 v. v., Hollywoodo 
svetainėje, 2417 W. 43 St.

Kviečiami visi nariai skaitlin 
gai dalyvauti, o tie, kurie dar 
nesate užsimokėję duokles, ga
lėsite tą atlikti šiame susirinki
me. —Rožė Didžgalvis—rašt.

Didelis Skirtumas

— Kodėl taip. Žmona tavęs 
prašo automobilio, o tu jai per
ki žiedą?

—Tai, kad žieda8 pigesnis.

Banketą pravedė akt. Z. Keve- 
laitytė - Visockienė. Sveikinimo 
žodį tarė gen. konsulas dr. P. 
Daužvardis ir plačią Margučio 
veiklos apžvalgą padarė vienas 
Margučio pirmųjų talkininkų 
A. Lapinskas.

Po vaišių, kurios buvo turtin
gos, prasidėjo meninė progra
ma, dalyvaujant tą dieną leng
vojo žanro dainų konkursą lai
mėtojams, kuriems vėliau buvo 
įteiktos premijos. Pirmąją pre
miją —150 dol. jaunesniųjų gru 
pėje laimėjo Dalia Zakaraitė iš 
Rockfordo, III., antrąją — Vyt. 
Nakas ir trečiąją — Gailė Ma
čiulytė.

Vyresniųjų grupėje pirmoji 
premija teko V. Grigolaitytei, 
antroji — L. Nakutytei ir tre-

Premijas įteikė P. L. B. pirm, 
čioji — J. Aleksiūnui.
J. Bačiūnas, kuris pinigines 
premijas pažadėjo ir daly va vu-. 
siems, bet nelaimėjusiems kon
kurso dalyviams. i

Tenka paminėti, kad banketo 
rengimu daugiausia rūpinosi P. 
Petrutis, talkinant E. Vilutie- 
nei, M. Naujokui ir kitiems.

Po viskam buvo šokiai, gro
jant Neolituanų orkestrui. Vis
kas praėjo geroje, ir linksmoje 
nuotaikoje.

Ziono parapijos Šalpos komi
tetas rengia pikniką, sekmadie
nį, gegužės 19, prie 83-čios gat
vės ir Western Ave. Visi kvie
čiami dalyvauti.

Pereitą penktadienį, Lietu
vių Tautinėse Kapinėse buvo 
palaidotas ilgametis veikėjas 
Vincas Packauskas. Jis mirė su
laukęs 88 metų amžiaus.

P-nia Alice Uzemeck ir p-nia 
Christine Austin savo gimtadie
nius paminės gegužės 13. Geriau 
šių joms linkėjimų!

P-nia Ona Shulmistras ir jos 
sūnus John Jr. neseniai grįžo iš 
Macomb, Ill. Jie aplankė p-nų 
Shulmistrų dukrą Jacque, kuri

Praktiška Mašina
TINKA VALGYKLOMS IR

Kviečia j Pikniką

Cicero Našlių Klubo piknikas 
įvyksta sekmadienį, gegužės 12, 
Bruzgulienės darže, 83 St. ir 
Kean Avė. Pradžia 12 vai. die
nos. Gros Jurgio Joniko orke
stras. Bus skanių valgių, gėri
mų ir dovanų.

Jei įvyktų lietus, tai visi pra
šomi susirinkti į Liberty Hali, 
Ciceroje. Anna Condux

Kas rasą nubrauks, geros duo 
nos nevalgys.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

Bulvėms Tarkuoti
PRTVATINIEMS NAMAMS

• • ' • /) o. . f - t tT ( " 4 ■ . “ • ^4

Ši Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

; ♦ Gerai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET
WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Namų Savininkai Veikia

Brighton Parko Namų savi
ninkų draugijos susirinkimą ge 
gūžės 5 d. parapijos salėje ati
darė ir jam vadovavo pirm. A. 
Marma. Buvo pranešta, kad 
kard. Cody raštinė atsakė į sa
vininkų pasiųstą rezoliuciją Šv. 
Kazimiero kapinėse tradicijų 
išlaikymo reikalu. Arkivysku
pijos raštinė atsakė, kad ji ger
bianti lietuvių tradicijas ir jos 
bus pagal galimybę išlaikomos, 
esą bus tariamasi su lietuvių ku 
nigais ir civiliais parapiečiais, 
kaip geriau kapinių laidojimo 
tvarką geriau sutvarkyti.

Dėl neseniai Kongreso priim
to Open occupancy įstatymo 
kalbėjo P. Šulas, išvardindamas 
Illinois valstijos atstovus, kurie 
balsavo už biliaus priėmimą ir

Oi širdis pyksta, kai mylima
sis negrįžta.

Gerame stovyje. Tinka ir val
gyklai. Turime greitai parduoti 
iš priežasties ligos šeimoje. Kai
na prieinama. Kiekvienas rim
tas pasiūlymas bus priimtas. 
Tavernos biznis gerai išdirbtas. 
Kreipkitės: 10913 So. Michigan 
Ave., arba telefonuokite CO 
4-9645.

Didelis Baldų ir Naminių 
Reikmenų Pasirinkimas

Wholesale Kainom, Sutaupant Nuo 30 iki 50 Nuošimčių.
Turime platų pasirinkimą baldų, televizijos, radijo aparatų, 
kambariams apšildyti krosnių, šaldytuvų ir daug kitokių 
reikmenų.

Galite pirkti lengvais išsimokėjimais. Jums aptarnaus 
lietuvis.

BEN GRIGONIS
K & L Furniture & Appliance

6154 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 
Telefonas TR. 3-0086

Yra vieta mašinoms pastatyti.

kurie balsavo prieš. Tuo pat- 
reikalu kalbėjo LB vietos apy
linkės pirm. P. Žadeikis, pažy
mėjo, kad nereikią pulti į pani
ką ir gyventi vietoje, o nesikel
ti į priemiesčius, ką patarė kun. 
Lawrow, kalbėdamas koordina
ciniam organizacijų susirinkime 
Chicagos miesto centre.

Diskusijose dalyvavo daug na 
rių ir svečių. Pagaliau draugi
jos veiklai pagyvinti išrinkta ko 
misija — Z. Girdvainytė, P. An- 
kienė, E. Izokaitienė, P. Lazau
skas, Martinkus. Kor. Pr. F.

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA
ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

Pristatome Visokių Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LIT WIN AS, Pre®. 

8039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raštini atdara kasdien nuo S vai- 
ryto iki 6 vai. vakaro ir fteitadla- 

nials Iki 1 vaL p. p.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių La’dotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeiie 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus 

7909 STATE RD., Qaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTj. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
I I &

y

licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U.S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
; į • < __ z
!; MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

I
* 2608 W. 69 St, Chicago, Hl. 60629, Tel. WA 5-2787

-v 7 t 2501 W. 69 St., Chicago, ID. 60629, Tel. WA 5-2737
* 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864 J

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių ;
PAPIGINTOMIS KAINOMIS. |

Vedėjai — E & V. Žukauskai >
4 
4 
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